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Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен во 

весниците „Нова Македонија“ и „Koha“ од 12 декември 2017 година, за избор на наставници во сите 

наставно-научни звања во наставно-научната област стоматолошка протетика, и врз основа на 

Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-1081/1, донесена на 2.4.2018 година, формирана е 

Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Крсте Дејаноски, редовен професор, проф. д-р Ерол 

Шабанов, редовен професор и проф. д-р Борис Величковски. Како членови на Рецензентската 

комисија, по прегледувањето на доставената документација го поднесуваме следниов  

И З В Е Ш Т А Ј 

На објавениот конкурс за избор на четири наставници во сите наставно-научни звања во 

научната област стоматолошка протетика, во предвидениот рок се пријавија вонр. проф. д-р Билјана 

Капушевска, вонр. проф. д-р Весна Коруноска Стевковска, вонр. проф. д-р Никола Гиговски и вонр. 

проф. д-р Јадранка Бундевска - сите вработени на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факултет - Скопје, на Катедрата за стоматолошка протетика и ЈЗУ Универзитетски 

стоматолошки клинички центар ,,Св. Пантелејмон“ во Скопје. 

ПРОФ. Д-Р БИЛЈАНА КАПУШЕВСКА 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Кандидатката д-р Билјана Капушевска е родена на 28. 5.1959 год. во Скопје, каде-што 

завршила основно образование и гимназија со одличен успех. Дипломирала на Универзитетот 

 “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет - Скопје, во 1985 година, со просечен 

успех 8,81. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 

Со научниот степен магистер на стоматолошки науки од областа стоматолошка протетика се 

стекнала на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет - Скопје, со 

одбраната на магистерскиот труд под наслов: ”Анализа на степенот на осетливост кај препариран и 

импрегниран заб за вештачка коронка во зависност од количеството на флуор” во 1990 година, со 

просечен успех 10. 

Со научниот степен доктор на стоматолошки науки од областа стоматолошка протетика се 

стекнала на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, со 

одбраната на докторската дисертација под наслов „Функционална вредност на забите носачи на 

фикснопротетичките конструкции” во 1998 година. Докторската дисертација ја одбранила пред 

Комисија во состав: проф. д-р Игнатие Богдановски, проф. д-р Ефтим Мирчев, проф. д-рЕрол 

Шабанов, проф.д-р Марија Накова и доц.д-р Јагода Бајевска. 

Кандидатката проф. д-р Билјана Капушевска е вработена со двоен работен однос на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје и Клиниката за 

Стоматолошка протетика, при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. 

Пантелејмон” – Скопје. 

Во 1986 година, кандидатката го положила стручниот испит. Во практичната настава била 

вклучена уште како клинички лекар. За помлад асистент по предметот Стоматолошка протетика е 

избрана во 1989 година, а за асистент во 1993 година. Специјалистичкиот испит го положила во 1994 

година и се здобила со звањето специјалист по стоматолошка протетика.  Во 2004 г. била избрана за 

научен соработник. За наставник во насловно звање - насловен доцент, по група предмети од областа 

на стоматолошката протетика била избрана во 2008 година. Во моментот е вонреден професор на 

Стоматолошкиот факултет. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 1054 од 2013 

година.  
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Во мандатниот период од 2006 до 2007 г. била назначена за шеф на сала на Клиниката за 

фиксна стоматолошка протетика, а од јули 2011 до септември 2017 година е именувана за 

раководител на Клиниката за фиксна стоматолошка протетика. Од ноември 2017 е назначена за 

раководител на студиска програма за стручни забни техничари. 

        Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 523 од 1989 година, 

586 од 1993 година, 615 од 1994 година, 667 од 1996 година, 803 од 2002 година, 804 од 2002 година, 

850 од 2004 година, 908 од 2006 година, 944 од 2008 година, 1016 од 2011 година и 1054 од 2013 

година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 

важност за изборот. 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет - Скопје 

кандидатката  д-р Билјана Капушевска изведува теоретска и практична настава на сите студиски 

програми на Факултетот.  

Кандидатката била ментор на повеќе дипломски трудови. 

Кандидатката учествувала како член во Комисија за оцена или одбрана на повеќе дипломски 

и магистерски трудови и на докторски дисертации.  

Кандидатката е автор на три позитивно рецензирани учебници под наслов:  „Технологија на 

фиксни протези (мостови)";  „Бруксизам и оклузални парафункции – општ дел"; „Бруксизам и 

оклузални парафункции – специјален дел". Кандидатката е автор и на позитивно рецензиран 

практикум под наслов: „Претклиничка фиксна протетика 2 – фиксни протези (мостови)". 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Билјана Капушевска има објавено вкупно 247 научни трудови во научни списанија со 

импакт-фактор (фактор на влијание), во меѓународни научни списанија и меѓународни научни 

публикации и во зборници од научни собири. 

Д-р Билјана Капушевска учествувала во реализација на 4 (четири) научноистражувачки 

проекти. Д-р Капушевска била ментор на повеќе магистерски и докторски трудови. 

 Универзитетот „Св.Кирил и Методиј” во Скопје, на 19.6.2015 година, донесе одлука да и се 

додели награда за избор на најдобри научници на Универзитетот за 2014 година. 

На Комисијата ѝ  ги приложува следните 145 стручно-научни трудови и 4 реализирани 
проекти: 
92. ELECTRIC GNATHODYNAMOMETRIC MEASUREMENTS ON TEETH WITH 

CLINICALLY MANIFESTED STAGE OF PERIODONTITIS 

Kapusevska Biljana, Stavreva N., Mijovska A. 

18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013, Poster Presentation 2  

Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 од 2016 година. 

93. CRAFTING FIXED PARTIAL DENTURES IN SITUATIONS WITH REDUCED 

PERIODONTAL HEALTH  

Kapusevska Biljana, Bundevska J. , Dereban N. , Daci A. , Petkov М. 

18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013, Poster Presentation 61 

Во трудот е опишано дека доколку навреме настане грижа на пародонталното 

здравје, со сигурност  е можна изработка на протетички надоместоци.  

Трудот има стручно-апликативен карактер. 

94.       CRAFTING PROSTETICS FOR PATIENTS WITH SCARRING IN THE FACIAL 

REGION 

Bundevska J. , Kapusevska Biljana 
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18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013,Poster Presentation 62 

Во трудот е прикажан наједноставен начин за приод во протетичката работа кај 

пациенти со хендикепт во лицевата регија. 

Трудот има стручно-апликативен карактер. 

95. AESTHETIC RECONSTRUCTION OF SHORT – ABRADED CROWNS – CASE STUDY 

Petkov M. , Kapusevska Biljana , Kovacevska G. , Nikolovski B. 

18thBaSSCongress,Skopje 25-28 April 2013,Poster Presentation 112 

Во трудот е опишан пациент што доаѓа за протетичка изработка, но со кратка 

природна коронка. Приодот на работа е во согласност со препарацијата и 

изработката на вештачката коронка во истите услови. 

Трудот има стручно-апликативен карактер. 

96. COMPLETE AND PARTIAL DENTURES, DETERMINANTS OF QUALITY OF LIFE 

OF ADULT POPULATION IN RM 

Stavreva N. ,Guguvchevski Lj. ,Kapusevska Biljana , Dashtevski B. ,Mijovska A. 

18thBaSSCongress,Skopje 25-28 April 2013, Poster Presentation 23 

Трудот е рецензиран во Билтен бр.1127во 2016 година. 

97.        SMOKING AS RISK FACTOR FOR IMPLANT – PROSTHETIC THERAPY 
FAILURE 
Mijovska A. , Stavreva N. , Jurukovska B. , Kapusevska Biljana 
18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013, Poster Presentation 11 
 Трудот прикажува дека поставувањето на имплантите и протетичките 
конструкции бараат поголема грижа при планирање и изработка  кај  пациентите-
пушачи. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

98.   КЛАСИФИКАЦИЈА И ИЗБОР НА ШИНИ ЗА ОКЛУЗАЛНА 
РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
Капушевска Билјана, Деребан Н. 
“АПОЛОНИЈА” Стоматолошко списание, Мај, 2013; 15(29):103 – 113 
 Во трудот е опишано дека оклузалната рехабилитација е придружена со посебен вид 
на оклузални шини во зависност од афектот,дали е на врз ТМЗ или мастикаторната 
мускулатура. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

99. УПОТРЕБА НА АКРИЛАТИТЕ ВО СТОМАТОЛОШКАТА ПРОТЕТИКА И 
ОРТОДОНЦИЈА   
Капушевска Билјана, Деребан Н. ,Исмаили Н.   
“АПОЛОНИЈА” Стоматолошко списание, мај 2013, 15(29), стр.113 – 123 
Авторите прикашале дека во протетиката и ортодонцијата не може да се замисли 
фаза во работа без употреба на акрилатите. Во трудот е прикажана нивната широка 
примена. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

100. CAD/CAM – TITANIJUM U SVAKODNEVNOG STOMATOLOSKOJ PRAKSI Marjan 
Petkov, Petkov M., Biljana Kapusevska, Kovacevska G., Maslarevski Z. 
XX simpozijum proteticara Srbije, 2013, Орална презентацијаo 
Новата ера во протетиката отворила широки врати за CAD-CAM- 
титаниум, коешто е опишано во трудот. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

101. ORAL AND DENTAL STATUS IN PATIENTS WITH PLANOCELLULAR 
CARCINOMA ORIGINATING FROM THE ORAL CAVITY, OROPHARYNX OR 
HYPOPHARYNX DURING RADIOTHERAPY 
Mirjana Popovska, Krstevska V., Krstevska O., Atanasovska– Stojanovska A., Radojkova – 
Nikolovska V., Minovska A., Goga Cmeka V., Muratovska I, Belazelkovska A., Biljana 
Kapusevska, Pandilova M., Strezovska S. 
Physioacta, Journal of Macedonian association of physiologist and 
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anthropologist, 2013, Vol 7 No2, pg. (73-83) 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1070од 2014 година. 

102. NEUROPHYSIOLOGICAL RESISTANCE OF THE CARRIERS IN ALTERNATIVE 
DENTAL BRIDGES  
Kapusevska Biljana, Dereban N., Bundevska J., Korunovska V., Popovska M., Muratovska I.  
FDI, Annual world dental congress, 28-31 August 2013, Istanbul Turkey, Poster 
Presentation 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1075од 2014 година. 

103. TREATMENT MENAGEMENT IN CASES WITH BRUXISM   
Kapusevska Biljana, Dereban N. 
FDI, Annual world dental congress, 28-31 August 2013, Istanbul Turkey, Oral 
Presentation 
Во трудот е опишан планот за работа којшто мора да биде застапен кај сите случаи 
на пациенти со бруксизам. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

104. RADIATION THERAPY TO THE HEAD AND ORAL HEALTH (CASE REPORT)     
Vesna Georgi Korunoska Stevkovska, Popovska L., Biljana Kapusevska, Bundevska J., Pop 
Stefanova TrposkaM. 
FDI, Annual world dental congress, 28-31 August 2013, Istanbul Turkey, Poster 
Presentation 
Опишан е случај со потреба од радиолошка терапија, каде што  има потреба од 
стоматолошка интервенција, со цел зачувување на оралното здравје. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

105. DETERMINATION OF SCELETAL CLASS IN TOTAL EDONTULISM  
Bundevska J.,  Biljana Kapusevska, Korunoska Stevkovska V. 
FDI, Annual world dental congress, 28-31 August 2013, Istanbul Turkey, Poster 
Presentation 
Тоталната беззабост и скелетната класа, се во корелација и е опишано во овој труд. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

106. КЛИНИЧКИ И ПАРАКЛИНИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ДИЈАГНОЗА НА 

БРУКСИЗАМ  

Капушевска Билјана, Деребан Н., Поповска М., Mијоска А. ,  Петков М., Даци А., 

Андоновска М. 

Трет Сеалбански Конгрес на стоматологијата со меѓународно учество 

“Стоматологијата во XXI век, 2013 постер презентација,стр.209 

Трудот е рецензиран во Билтен бр.1075 од 2014 година. 

107. СТОМИС – СТОМАТОЛОШКИ ИНФОРМАЦИОНЕН СИСТЕМ – РАБОТА 
ВОПОВЕЌЕЈАЗИЧНА ОКОЛИНА 
Капушевска Билјана,A.Eмини,М. Поповска, М. Стојановић. 
Трет Сеалбански Конгрес на стоматологија со меѓународно 
учество“Стоматологијата во  XXI век, 2013 Орална презентација,стр.161 
СТОМИС е потреба за секоја стоматолошка ординација, коешто е опишано во трудот. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

108. CONVENTIONAL VERSUS LASER-ASSISTED THERAPY WITH AGGRESSIVE 

PERIODONTITIS 

Mirjana Popovska,Ristovski M. , Atanasovska-Stojkovska A. , Minovska A. , 

Radojkova-Nikolovska V. , Kapusevska Biljana , Mitic. K, Zendeli- Bedzeti L. , Spasovski S. 

Romanian Journal of Oral Rehabilitation, EBSCO;  July - September 2013, Vol. 5, 

No.3:49-55 

Трудот е рецензиран во Билтен бр.1070 во 2014 година.  

109. INFLUENCE OF HYALURONIC ACID IN PERIODONTAL TISSUE REGENERATION 

Vera Radojkova – Nikolovska, Popovska M. , Minovska A., Nikolovski B. , Kapusevska Biljana 

Romanian Journal of Oral Rehabilitatio, EBSCO; July - September 2013, Vol. 5, 
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No.3: 9-13 

Трудот е рецензиран во Билтен бр.1070 во 2014 година. 

110. КОНЗЕРВАТИВЕН ТРЕТМАН НА ПАЦИЕНТИ СО ТМД 
Капушевска Билјана 
Симпозиум на здружение на доктори специјалисти по стоматолошка 
протетика на Р Mакедонија, Скопје, 19 септември  2013 (усна 
презентација) 
 Авторот опишува дека при присуство на ТМД, во почетокот се препорачува приод со 
конзервативна терапија. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

111. BRUXISM AND TMD – DISORDERS OF THE EVERYDAY DENTAL CLINICAL 
PRACTICE 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Mirjana Popovska, Julijana Nikolovska, Lidija 
Popovska 
Contributionѕ (Прилози). Sec.of Med. Sci., MASA, ISSN 0350- 1914; 2013, XXXIV 
(3): 105-111 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1075 во 2014 година. 

112. TECHNOLOGY AND USE OF THE ACRYLICS FOR PROVISIONAL DENTIN 
PROTECTION 
Biljana Kapusevska, N. Dereban, M. Popovska,  J. Nikolovska, V.Radojkova, E. Zabokova 
Bilbilova,A.Mijoska 
Contributions (Прилози), Sec. of Med. Sci., MASA, ISSN 0350- 1914; 2013,  XXXIV 
(3): 113-120 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1075 

113. ТЕХНОЛОГИЈА НА ФИКСНИ ПРОТЕЗИ (МОСТОВИ) 
Капушевска Билјана 
Учебник МагнаСкен, Скопје, Македонија, 2013 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1065 

114. ЕСТЕТСКО – ФУНКЦИОНАЛНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО 
БРУКСИЗАМ 
Капушевска Билјана  
Стоматолошки симпозиум, Естетска реставрација од конзервативен и 
протетски аспект,  Струмица, 22 март 2014 ( орална презентација - 
пленарна) 
 Авторот опишува  рехабилитација кај пациенти со бруксизам со посебен приод на 
естетиката и функцијата. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

115. FAILURES IN PLANNING OF PROSTHETIC CONSTRUCTIONS  
Biljana Kapusevska, N. Dereban, М. Popovska, N. Stavreva, M.  
19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Poster Presentation: PP79:137 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

116. DENTAL ALLOYS – CHOICE MATERIALS IN THE DENTAL PROSTHODONTICS 
Biljana Kapusevska, A. Mijovska, N. Dereban, M. Popovska, V. Jurukovska-Sotarovsk 
19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture OP75: 60 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 

117. T SCAN III  COMPUTERIZED DIGITAL OCCLUSAL ANALYSIS OF PROSTHETIC 
DEVICES  
A.Mijoska, Biljana Kapushevska, N. Stavreva 
19th BaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture PP100:147 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 од 2016 година. 

118. ORAL FINDINGS IN END STAGE RENAL DISEASE 
M. Popovska, V. Radojkova-Nikolovska, G. Spasovski, BiljanaKapusevska, B. Nikolovski 
19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture OP71 : 58 
Авторите во својот труд потврдуваат дека од особено значење е водење грижа за 
оралниот статус кај пациентите во услови назаболувања на бубрезите. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 
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119. TISSUE HUMORAL IMMUNE RESPONSE IN PATIENTS WITH JUVENILE 
ANDRAPIDLY PROGRESSIVE PERIODONTITIS 
M. Popovska, V. Radojkova-Nikolovska, A. Atanasovska-Stojanovska, BiljanaKapusevska, 
S.Spasovski 
19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture PP144 : 167 
Авторите прикажале   при присуство на адолесцентен и брзо прогредирачки 
периодонтит, испитување на хуморалниот имун одговор на ткивото кај пациентите. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

120. MODIFIED PROSTHETIC APPROACH FOR LINGUAL TORUS MANDIBULARIS -
CASE REPORT 
N. Stavreva, L. Guguvchevski, M. Popovska,BiljanaKapushevska, A. Mijoska 
19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture PP116 : 154 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

121. PRESENCE OF COMPLETE AND PARTIAL DENTURES, QUALITY OF LIFE AT 
GERIATRIC POPULATION IN MACEDONIA 
N. Stavreva, BiljanaKapushevska, A. Mijoska 
19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture PP341 : 255 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

122. SERUM IMMUNE MECHANISMS IN THE PATHOGENESIS OF ORAL LICHEN   
PLANUS 
Popovska M. , Radojkova Nikolovska V., Grcev A., Kapusevska Biljana ,Atanasovska – 
StojanovskaA., Spasovski S., 
Third Balkan congress for oral and maxillofacial surgery. International 
congresss   for oral and maxillofacial surgery, Second national congress of 
mames, Ohrid, 2014: 33-34 
 Авторите прикажуваат  дијагностициран орален Лихен-Планус,  и испитување на 
имуните механизми на серумот во таквата состојба. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

123. TISSUE HUMORAL IMMUNE RESPONSE IN LESION OF ORAL LICHEN PLANUS.  
Popovska M., Radojkova-Nikolovska V. Grcev A., Kapusevska Biljana, Muratovska I, Matic 
K.,Nikolovski B. 
Third Balkan congress for oral and maxillofacial surgery, International 
congresss for oral and maxillofacial surgery, Second national congress of 
mames, Ohrid, 2014: 36 
При дијагностициран орален Лихен-Планус,  авторите ги  испитувале имуните 
механизми на ткивото. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

124. AN ASSESSMENT OF CAREER SATISFACTION AMONG MACEDONIAN DENTISTS  
JulijanaNikolovska, Sanja Mancevska, BiljanaKapusevska, Lidija Popovska, Sonja Mindova  
Contributions (Прилози). Sec.  Med. Sci., XXXV 1, ISSN 0351- 3254, 2014: 255-261 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1141 

125. BEHAVIORAL ASPECTS OF ORAL HEALTH ( I ) 
Julijana Nikolovska, Kapusevska Biljana, Doneva 
19th Annual Congress of the European Association of Dental Public Health, 12-14 
June, Gothenburg, Sweden, 2014:15 ( ps I) 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1141 

126. MOTIVATION OF STUDENTS TO STUDY DENTISTRY AT THE FACULTY OF 
DENTAL MEDICINE IN SKOPJE, MACEDONIA. 
Julijana Nikolovska, Kapusevska Biljana, Doneva  
19th Annual Congress of the European Association of Dental Public Health, 12-14 
June, Gothenburg, Sweden, 2014:15 ( ps I)  
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 

127. PROTETSKA REHABILITACIJA PACIJENTA SA HIPODONCIJOM I 

DIJASTEMAMA 

Marijan Petkov, Marin Petkov, Biljana Kapusevska, Dragan Petrovski, Zlatko Maslarevski  

XXI Simpozijum proteticara Srbije, Svakodnevne intervencije u stomatoloskoj 
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ordinacii od jednostavnih do kompleksnih reshenja 1 i 2, Zbornik radova, 19-22 

Juni, Divchibare, 2014: 75 

Пациентите со хиподонција и дијастема бараат сериозен пристап, како што е 

прикажан во дадениот труд. 

Трудот има стручно-апликативен карактер. 

128. PAIN - ENEMY OR FRIEND TO THE PATIENTS WITH BRUXISM 

Kapusevska Biljana, Dereban N., Bundevska  J. 

Physioacta,Journal of Macedonian association of physiologist and 

anthropologist UDK: 61, Skopje, 2014, ISSN 1857-5587; 8( 1): 31-39 

Во трудот е прикажан пристап кај пациентите со бруксизам, каде што појавата на 

болка е класифицирана како пријател на заболувањето кое е во прилог на навремено 

згрижување. 

Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

129. ROLE OF ELECTRODYNAMOMETRIC MEASURMENTS AND PARODONTAL 

DISEASE IN FABRICATION OF DENTAL BRIDGES 

Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Mirjana Popovska 

Journal of Advances in Biology (JAB), ISSN 2347 – 6893; 2014: 568-574+ Импакт 

фактор-1,041 

На пациентите со намалено пародонтално здравје, им се изработуваат соодветни 

дентални мостови, во случај кога е тоа згрижено. 

Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

130. TECHNICAL FABRICATION AND CLINICAL APPLICATION OF ELCLIPSE 
OCCLUSAL SPLINTS 
Biljana Kapusevska 
Journal of Harmonized in Medical and Health Science 1(1), 2014, 38-46+ Импакт 
фактор-2,655 
Во трудот е прикажана изработка на оклузални вметнувачи од Еклипсе 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

131. PERIODONTAL CHANGES TO THE ABUTMENTS OF FIXED PARTIAL DENTURES 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Nedim Kasimi, Mirjana Popovska, Vladimir Popovski, 
Marija Andonovska, Kristina Mitic, Natasa Tosevska 
Journal of Advances in Biology (JAB), ISSN 2347-6893; 2014,Vol.5, No. 3: 661-
665, + Импакт фактор-1,041 
Во трудот е прикажано правилно вреднување на забите носачи за дентални мостови, 
како тие правилно би одговориле на својата функција. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

132. COMPARING THE EFFICIENCY OF USING CROWNS WITH TEMPORARY OR 
PERMANENT CEMENTING  
Biljana Kapusevska, Jadranka Bundevska, Gordana Kovacevska, Marija Andonovska, Natasa 
Stavreva 
FDI 2014, New Delhi, Indija, Annual World Dental Congress, 11-14 September 
2014  
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 од 2016 година. 

133. DENTAL TECHNICIAN’S ESTHETICAL EFFECTS FOR FULL DENTURES  
Jadranka Bundevska, Biljana Kapusevska, G. Kovacevska, B. Koseva  
FDI 2014, New Delhi, Indija, Annual World Dental Congress, 11-14 September 
2014 
При изработка на тоталните протези, освен терапевтот,  потребни се и соодветни 
естетски техники при поставувањето на забите. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

134. БРУКСОАНАЛИЗАТОР И БРУКСОКВАНТИФИКАТОР-ЗА РАНА ДИЈАГНОЗА И  
ПРЕВЕНЦИЈА ОД БРУКСИЗАМ 
Билјана Капушевска  
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Vox Dentarii, Септември 2014, година 9, број 28, страница 18. 
Во трудот е опишана изработката и употребата на апаратите – бруксоанализатор 
и бруксоквантификатор. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

135. THE INFLUENCE OF ETIOLOGICAL FACTORS IN THE OCCURENCE OF 
DIASTEMA MEDIANA 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Efka Zabokova  Bilbilova,МirjanaPopovska 
Contributions ( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345  XXXV 2, 2014 : 169-177 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1111. 

136. WHITE SPOT LESIONS: PREVENTION AND MANAGEMENT DURING THE 
OTHODONTIC TREATMENT  
E. Zabokova-Bilbilova, L. Popovska, Biljana Kapusevska, E. Stefanovska  
Contributions ( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345; 2014,  XXXV (2): 161-
168 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1111 

137. БРУКСИЗАМ И МОЖНИ КОМПЛИКАЦИИ НА ТМЗ И МАСТИКАТОРНАТА 
МУСКУЛАТУРА – ДИЈАГНОЗА И ТЕРАПИЈА 
Билјана Капушевска 
Albstom, Симпозиум, Мултидисциплинарен пристап во современата 
Стоматологија, Скопје, 30 Ноември 2014 (Орална презентација - пленарна) 

138. MAXILARY CANINE IMPACTION –EXTRACTION OR NOT? (CASE REPORTS) 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Alberto Benedetti 
Stomatološki vjesnik, ISSN 0350-5499, 2014; 3 (2) 129-139+ Импакт фактор-2,502 
Во трудот се опишува значењето на максиларниот канин, кога тој се наоѓа во 
импактиран облик. Поаѓајќи од фактот дека тој претставува одличен носач за 
дентални мостови, при прашањето екстракција или не, се приоѓа кон негово 
извлекување. 
Трудот има научен и стручно-апликативен карактер. 

139. NON-VITAL TEETH – А CHALLENGE FOR PROSTHODONTIC MANAGEMENT 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Aneta Mijoska, Marjan Petkov, Borjan Naumovski, 
Marija Andonovska, Kristijan Shukov 
Malaya Journal of Biosciences 2014, 1(3):167-172 ISSN 2348-6236 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 

140. USE OF BRUXCHECKER IN PATIENTS WITH DIFFERENT TYPE OF BRUXISM 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Vera Stojanovska, Aneta Mijoska 
Acta Stomatologica Naissi 2014, Vol. 30(69):1325-1331 (scopus) 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

141. ROLE OF HUMORAL MECHANISMS IN ETIOLOGY OF LICHEN PLANUS 
Mirjana Popovska, Ladislava Grchevska, Aneta Atanasovska-Stojanovska, Biljana 
Kapusevska, Ilijana Muratovska, Kristina Mitik 
Contributions ( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345  XXXV 3, 2014: 185-194 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1152 

142. БРУКСИЗАМ И ОКЛУЗАЛНИ ПАРАФУНКЦИИ – ОПШТ ДЕЛ 
Билјана Капушевска 
Учебник, Техносан, Скопје, 2014 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1089 од 2014 година. 

143. EFFECTS OF SHOULDER AND CHAMFER MARGINAL DESIGN ON FRACTURE 
RESISTANCE OF ZIRCONIA CROWNS. AN IN VITRO STUDY 
Stavreva N., Guguvcevski Lj., Kapusevska Biljana 
Physioacta. Journal of Macedonian association of physiologist and 
anthropologist UDK: 61, Skopje, 2014, ISSN 1857-5587; 8(2): 39-46 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1123од 2016 година. 

144. MASTICATION EFFICIENCY IN PATIENTS WITH FIXED PARTIAL DENTUERS IN 
CONDITIONS OF DETERIORATED PERIODONTAL HEALTH  
Kapusevska Biljana , Muratovska I. , Dereban N. , Popovska M. , Benedetti A., Zabokova - 
Bilbilova E. 
Jokull journal (ISSN: 0449-0576), + Импакт фактор-1,604 ,January 2015; 
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65(1): 163-188(Thompson Reuters) 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1111 

145. SALIVARY HUMORAL CHANGES IN ORAL BULLOUS LICHEN PLANUS. 
Mirjana Popovska , Ana Minovska , Vera Radojkova-Nikolovska1, Ilijana Muratovska , Biljana 
Kapusevska , Pavlina Aleksova , Spiro Spasovski. 
Acta Stomatologica Naissi Dec. 2015:31:72 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1152 

146. БРУКСИЗАМ И ОКЛУЗАЛНИ ПАРАФУНКЦИИ – СПЕЦИЈАЛЕН ДЕЛ 
Билјана Капушевска  
Учебник, Техносан, Скопје, 2015 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1091 од 2014 година. 

147. ДИЈАГНОЗА И ТЕРАПИЈА НА ПАЦИЕНТИТЕ СО ТМД ВО СЕКОЈДНЕВНАТА 
СТОМАТОЛОШКА ПРАКСА 
Билјана Капушевска 
ДДДММ Стоматолошко здружение на Македонија, Симпозиум со 
меѓународно учество, “Современи решенија за секојдневна стоматолошка 
практика”, Прилеп, 7 март 2015, (усна презентација – пленарна) 
Во трудот е опишан начин за најправилно поставување на дијагноза, а потоа 
соодветна терапија на пациентите кои се наоѓаат во услови на ТМД. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

148. CLINICAL STUDY ON THE EFFECT OF CHLORHEXIDINE MOUTH RINSE IN 
IMPROVING ORAL HEALTH IN ORTHODONTIC PATIENTS WITH FIXED 
APPLIANCES 
Zabokova Bilbilova Efka, Stefanovska Emilija Muratovska Ilijana, Kapusevska Biljana, 
Kovacevska Ivona 
Sylwan(ISSN: 0039-7660), section 2, + Импакт фактор-0,295, March 2015; 
159(3):432-447 (Thompson Reuters) 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1111 

149. RESTORATION OF FUNCTIONAL OCCLUSION WITH SELECTIVE TEETH 
GRINDING 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Gulaba Dereban, Aneta Mijoska, Budima Pejkovska – 
Sahpaska 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP8: 234 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

150. TERAPEUTIC APPROACH IN PATIENTS WITH DISLOCATION OF THE 
ARTICULAR DISC WITH REDUCTION 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Vesna Jurukovska – Shortarovska, Marjan Petkov, 
Borjan Naumovski 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP10 : 234 
Во трудот посевно е опишана дислокација на зглобниот диск, со редукција и 
најсоодветниот тераписки пристап кон таквите пациенти. 
Трудот има стурчно-апликативен и научен карактер. 

151. THE CORRELATION BETWEEN GINGIVAL INFLAMATION AND CHARTER’S 
TOOTH BRUSHING TECHNIQUE ON PATIENTS WITH FIXED PROSTHODONTICS 
Biljana Kapusevska, Kristijan Shukov, Mirjana Popovska, Marija Andonovska, Natasa 
Stavreva 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP12 : 235 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1152. 

152. BIO AESTHETIC RECONSTRUCTION OF ABRADED TEETH USING METAL FREE 
AND METAL CERAMIC RESTORATION 
Natasa Stavreva, Ljuben Guguvcheski, Biljana Kapushevka, Aneta Mijoska, Vesna 
Ambarkova 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP347 : 346 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 од 2016 година. 

153. IN-VITRO ANTIBACTERIAL EFFECTS OF TWO DENTINE PRIMERS CONTAINING 
FLUOR WITH OR WITHOUT MDP8 
Ilijana Muratovska, Biljana Kapusevska, Atanasovska, Aneta Atanasovska Stojanovska, Vera 
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Stojanovska, Efka Zabokova-Bilbilova 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP518 : 392 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1111. 

154. FIBER POSTS – SIGNIFICANT FACTOR IN AESTHETIC AND FUNCTIONAL 
REHABILITATION OF ENDODONTIC TREATED TEETH 
Vesna Jurukovska Shotarovska, Biljana Kapusevska, Sasho Jovanovski, Aneta Mijoska, 
Daniela Cvetanovska-Stojceva 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP451 : 371 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

155. INTRAORAL REPAIRMENT OF ALL-CERAMIC ZIRCONIA RESTORATIONS 
Aneta Mijoska, Biljana Kapusevska, Vesna Jurukovska, Natasha Stavreva 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP421 : 364 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

156. SURFACE TREATMENTS FOR IMPROVING ZIRCONIA CERAMIC BONDING 
Aneta Mijoska, Biljana Kapusevska, Vesna Jurukovska, Kristina Mitic 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP560 : 400 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 

157. CLINICAL EXPERIENCES WITH OCCLUSAL SPLINTS IN DENTISTRY, Gordana 
Kovacevska, Nina Kovacevski, Biljana Kapusevska, Jadranka Bundevska, Biljana Koseva, 
20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP7 : 233 
Во трудот се прикажани клиничките искуства со употреба на оклузални сплинтови 
кај пациентите во секојдневието. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

158. ПАЦИЕНТИ СО АКУТНА ТРИГЕМИНАЛНА БОЛКА – КЛИНИЧКА 
ОПСЕРВАЦИЈА И ТЕРАПИЈА 
Билјана Капушевска 
7ми Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни, Охрид 2015 (пленарна-орална 
презентација) 
Во трудот се разгледани пациенти со болка на n. trigeminus и можнте начини за 
опсервација и терапија. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

159. ИЗРАБОТКА И ТЕРАПИЈА СО МЕКИ ОКЛУЗАЛНИ ВМЕТНУВАЧИ (ШИНИ) 
ВО СЕКОЈДНЕВНАТА СТОМАТОЛОШКА ПРАКТИКА 
Билјана Капушевкса, Никола Деребан, Кристина Митиќ, Драган Петровски, Флорент 
Бафтијари, Наташа Ставрева, Весна Јуруковска,  
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид  
Во трудот е опишан начин за изработка на меките оклузални вметнувачи, чија улога 
не е терапија, туку превенција од понатамошна атриција кај пациентите. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

160. TEРАПИСКИ ПРИСТАП НА ПАЦИЕНТ СО ТРИЗМУС – ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 
Билјана Капушевкса,Сања Панчевска, Никола Деребан, Анета Мијоска, Билјана 
Ѓорѓиева, Кристијан Шуков 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид  
Во трудот е прикажан пациент со тризмус, во кој освен клиничката слика е прикажан 
и целиот тераписки протокол. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

161. ВЛИЈАНИЕТО НА ДИЈАМЕТАРОТ НА ЦИРКОНИУМ ОКСИДНИТЕ КОЛЧИЊА 
ПРИ THREE POINT BENDING ТЕСТ 
Весна Јуруковска, Билјана Капушевска, Б. Наумовски, А. Мијоска, Б. Евросимовска, Д. 
Цветановска, С. Јовановски,  
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид  
Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 од 2016 година. 

162. УПОТРЕБА НА ЛАЈНЕР ЗА БОНДИРАЊЕ НА ЦИРКОНИЈАТА 
Анета Мијоска, Билјана Капушевска. В. Јуруковска, К. Митич,  
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 од 2016 година. 
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163. ПРЕДНОСТИ И НЕДОСТАТОЦИ НА КОРОНКИ ОД ЦИРКОНИУМ КЕРАМИКА 
Анета Мијоска, Билјана Капушевска, М. Поповска, В. Јуруковска, К. Митич, Н. 
Ставрева,  
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 од 2016 година. 

164. ЕСТЕТСКО-ФУНКЦИОНАЛНА ПРОТЕТИЧКА РЕКОНСТРУКЦИЈА КАЈ 
ПАЦИЕНТИ СО ХИПОДОНЦИЈА – ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 
Марјан Петков, Билјана Капушевска, Благоја Даштевски, В. Наумовски  
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 
Во трудот е опишан пациент со хиподонција и целокупната терапија насочена кон 
естетика и функција. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

165. ЦИРКУЛАРНИ МОСТОВИ – ЕСТЕТСКО И ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ – 
ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 
Наташа Ставрева, Билјана Капушевска, Филип Тантуровски 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1123 од 2016 година. 

166. ПОКРОВНИ ПРОТЕЗИ НА ИМПЛАНТИ ЗА ПОДОБАР КВАЛИТЕТ НА 
ЖИВЕЕЊЕ КАЈ ПАЦИЕНТИТЕ СО ТОТАЛНА БЕЗЗАБОСТ ВО ДОЛНАТА 
ВИЛИЦА – ПРИКАЗ НА СЛУЧАИ 
Јулијана Николовска, Д. Петровски, Билјана Капушевска, Д. Лукич 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид  

             Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 
167. РАДИОЛОШКА ПРОЦЕНА НА ЕНДОДОНТСКИ ТРЕТИРАНИ ПОТПОРНИ ЗАБИ 

НА ПРОТЕТСКА КОНСТРУКЦИЈА 
Марија Андоновска, В. Поповски, Билјана Капушевска, С. Стефановски 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 
Трудот опишува дека неопходна е радиолошка процена на сите ендодонтски санирани 
заби, кои се вклучуваат во протетичка контрукција. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

168. ПРЕДУПРЕДУВАЧКИ ДЕНТО-ОРАЛНИ ЗНАЦИ И СИМПТОМИ КАЈ 
НАРУШУВАЊЕ ВО ИСХРАНАТА 
Наташа Тошеска-Спасова, Б. Џипунова, Билјана Капушевска, М. Кацарска, С. Панческа, 
К. Тошеска, З. Спасова 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 

169. ИН ВИТРО СЕМ АНАЛИЗА НА ПУЛПАЛНАТА ЗАШТИТА ПОД КОМПОЗИТНА 
РЕСТАВРАЦИЈА 
Вера, Стојановска, Л. Поповска, И. Муратковска, М. Поповска, В. Радојкова, Билјана 
Капушевска, А. Атанасова, Е.Жабокова, Н. Тошевска 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1111. 

170. ОРАЛЕН СТАТУС КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ЦЕЛИЈАКИЈА 
Кристина Митиќ, М. Поповска, Билјана Капушевска, А. Мијоска 
7ми Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни, Охрид 2015 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

171. СОЛО КОРОНКИ И ПАРОДОНТАЛНО ЗДРАВЈЕ 
Ф. Азизи, М. Поповска, В. Радојкова, Билјана Капушевска, Б. Џипунова 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1126 од 2016 година. 

172. САЛИВАРНИ ХУМОРАЛНИ МЕХАНИЗМИ КАЈ БУЛОЗНИОТ ЛИХЕН ПЛАНУС 
М. Поповска, А. Миновска, В. Радојкова, А. Атанасовска, И. Муратковска, Билјана 
Капушевска, К. Митич, В. Ивановска 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 
Во трудот се опишани саливарните хуморални механизми кај пациенти со булозен 
лихен планус. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 
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173. ПАЦИЕНТИ СО АКУТНА ТРИГЕМИНАЛНА БОЛКА – КЛИНИЧКА 
ОПСЕРВАЦИЈА И ТЕРАПИЈА 
Билјана Капушевска 
7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид (пленарна-усна 
презентација) 
Во трудот е опишана клиничка опсервација и терапија кај испитувани пациенти во 
фаза на акутна тригеминална болка. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

174. ТЕРАПЕВТСКА ЕФИКАСНОСТ ОД ПЕПЕРУТКА ДЕПРОГРАМЕР КАЈ 
ПАЦИЕНТИ СО ТРИГЕМИНАЛНА БОЛКА 
Капушевска Билјана 
МСП ISSN – 0350-8129, 2015; 38: 10-24  
Во трудот е испитана ефикасноста од употребата на пеперутка депрограмер – 
направа за намалување на тригеминалната болка кај пациентите 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер 

175. PULL-OUT ТЕСТ И ЕФЕКТОТ ОД УПОТРЕБАТА НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ 
ЦЕМЕНТИ И НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ ВРЗ ЕНДОДОНТСКИ ТРЕТИРАНИ 
ЗАБИ 
Весна Јуруковска, Билјана Капушевска, Сашо Јовановски  
ММЕС ISSN – 1857-9809, 2015; 50003:5: 1-5 
Во трудот е испитан ефектот од употребата на цементи и соодветни надградбени 
системи со помош на pull-out тестот. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер 

176. ANTIBACTERIAL OPPORTUNITIES OF PRIMER CONTAINING FLUOR AND MDPB 
I. Muratovska, M. Popovska, A. Atanasovska Stojanovska, Biljana Kapusevska, E. Zabokova 
Bilbilova 
International Dental Journal, 2015; 65 (2): 27 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1152 

177. TREATMENT OF CLINICAL COMPLICATIONS FROM DENTAL TRAUMA 
WITHOUT APPROPRIATE REIMPLANTATION AND APPLIED SPACE 
MAINTAINER 
Biljana Kapusevska, N. Dereban 
Journal of International Dental and Medical Research ISSN 1309-100X, 2015; 8 
(2): 81-87 (scopus) 
Во тудот е опишан третманот на клиничките компликации настанати по дентална 
траума без соодветна реимплантација и апликација на задржувачи на простор. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер 

178. BIAXIAL FLEXURE STRENGHT TEST FOR EVALUATING ZIRCONIA VENEERING 
CERAMICS 
Mijoska A. , Popovska M. , Kapusevska Biljana 
UDK: 616.314-77. Physioacta. 2015; 9(2): 1-8  
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1152 

179. ПРОТЕТИЧКИ ТРЕТМАН И ДОЗИРАЊЕ НА ЛЕКОВИ ЗА МУСКУЛНИ БОЛКИ 
ПРИЧИНЕТИ ОД НАРУШЕН ОКЛУЗАЛЕН ЕКВИЛИБРИУМ  
Капушевска Билјана. 
Симпозиум на Стоматолошкото друштво на Албанците, Кичево, 6 
декември 2015 (усна презентација) 
Во трудот се опишани пациенти со нарушен оклузален еквилибриум и помошта што се 
пружа со помош на лекови и нивен начин на дозирање. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

180. IMPLANT-PROSTHETIC THERAPY FAILURE IN SMOKER AND NONSMOKER 
PATIENTS  
A.Mioska, M. Popovska, Biljana Kapusevska, N. Gigovski, V. Korunoska-Stevskoska, E. 
Bajraktarova, K. Zlatanovska 
Book of abstract “Intenational symposium at Faculty of medical sciences”  
2015;I(1):1260 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 
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181. ECTODERMAL DISPLASIA, A CASE REPORT:A CHALLENGE FOR 
PROSTHODONTIC SOLUTION 
E.Bajraktarova-Valjakova, J. Bajevska, V. Korunoska-Stevskoska, Biljana Kapusevska, N. 
Gigovski, A. Mijoska, K. Zlatanovska, C. Bajraktarova-Misevska 
Book of abstract “Intenational symposium at Faculty of medical sciences”  
2015;I(1):1162 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

182. OVERDENTURES ON IMPLANTS FOR BETTER QUALITY OF LIFE AMONG THE 
FULLY EDENTULOUS PATIENTS-CASE REPORTS 
J.Nikolovska, D. Petrovski, N. Petricevic, Biljana Kapusevska, V. Korunoska-Stevkoska 
Contributions ( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345; 2015;  XXXVI (2):225-
234 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 

183. DENTAL CARIES EXPERIENCE AMONG 15-YEAR OLD SCHOOL CHILDREN FROM 
MACEDONIA AND INDIA 
V. Ambrakova, A.F. Shah, M. Batra, K. Mitic, Biljana Kapusevska 
Aperito J Oral Health Dent. 2015; 1(6) 
Во трудот е опишано искуството на стоматолозите од Македонија и Индија при 
нивното справување со кариес кај деца на 15 годишна возраст. 
Трудот има научен карактер. 

184. PULL-OUT  ТЕСТ И ЕФЕКТОТ ОД УПОТРЕБА НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ 
ЦЕМЕНТИ И НАДГРАДБЕНИ СИСТЕМИ ВРЗ ЕНДОДОНТСКИ ТРЕТИРАНИ 
ЗАБИ 
В. Јурукуковска-Шотаровска, Билјана Капушевска, С. Јовановски 
ММЕС. 2015; 1 – стр.5 
Во трудот е опишан ефектот на употребата на различни видови цементи врз 
ендодонтски третирани заби, како и Pull-out тестот. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер 

185. ПОВРШИНСКИ ТРЕТМАНИ НА ЦИРКОНИУМСКАТА КЕРАМИКА ЗА 
ПОДОБРУВАЊЕ НА ВРСКАТА СО ФАСЕТНАТА КЕРАМИКА И ЦЕМЕНТИТЕ 
Анета Мијоска, Гугувчески Љубен, Јагода Бајевска, Билјана Капушевска, 
НиколаГиговски, Весна Коруновска, Јана Бајевска, Емилија Бајрактарова 
MСП.ISSN 0350-8129, 2015; 38 (3-4): 20-40 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

186. FLEXURE STRENGTH OF ZIRCONIA VENEERING CERAMICS 
A. Mijoska, E.Bajraktarova-Valjakova, V. Korunoska-Stevkoska, N. Gigovski, Biljana 
Kapusevska, J. Bajevska 
Journal of Dental and Medical Sciences. e-ISSN:2279-0853,p-ISSN:2279-0861, 
2016;15(1):85-88 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

187. INFLUENCE OF THE AGE AND COMORBIDITY ON ORAL HEALTH AND QUALITY 
OF LIFE AT GERIATRIC POPULATION WITH TOTAL AND PARTIAL DENTURES 
IN REPUBLIC OF MACEDONIA 
N. Stavreva, L. Guguvchevski, Biljana Kapusevska 
Journal of Advances in Biology.2016;9(1): 2347-6893 + IF 0.632 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1123. 

188. COMPARATIVE ANALYSIS OF THE MECHANICAL PROPERTIES BETWEEN THE 
FIBER REINFORCED COMPOSITE AND ZIRCONIUM POSTS 
V. Jurukovska Shotarovska, Biljana Kapusevska 
Contributions ( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345; 2015,  XXXVI (3) 
Во трудот е опишана компаративна анализа на механичките својства помеѓу 
циркониумските колчиња и цементите зајакнати со влакна. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

189. DOLOR MYOFASCIALIS –ЕТИОЛОГИЈА, СИМПТОМАТОЛОГИЈА И 
ТЕРАПЕВТСКИ ПРОТОКОЛ 
Капушевска Билјана 
Конгрес на албанското стоматолошко друштво, „Справување со 
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предизвици во стоматологијата’’,Струга 13-15 мај 2016 (пленарна-усна 
презентација) 
Во трудот е опишана миофацијалната болка, која што е често присутна и е вклучена 
нејзината етиологија, симптоматологија и терапија. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

190. EVALUATING THE EFFECTIVNES OF DIFFERENT METHODS OF TREATING TMJ 
ARTHRALGIA 
Kaпушевска Билјана, Н.Деребан, Г. Деребан, В. Јуруковска - Шотаровска, А. Мијоска, 
Н. Касами, Ф. Бафтијари, Ј.В. Бајевска 
Albanian Dental Society Congress “Managing Challenges in Dentistry”, Struga 
13-15 may 2016 (poster presentation) 
Во трудот се опишани пациенти со артралгија и различните методи на третирање 
кај истите. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

191. CORRELATION BETWEEN THE MOLECULAR COMPOSITION OF THE POLYMERS 
AND THEIR USE IN PROSTHETIC DENTISTRY 
Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Vesna Jurukovska Sotarovska, Julijana Nikolovska, 
Vesna Ambarkova, Efka Zabokova Bilbilova, Zlatko Georgiev, Silvana Gjorgjieva, Alberto 
Benedetti, Ilijana Muratovska, Lidija Kanurkova  
International Journal of Innovation and Applied Studies. ISSN 2028-9324, 2016; 
15(1): 219-224 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 

192. PROTHETIC APPROACH IN PATIENTS WITH FACIAL ASYMMETRY 
Билјана Капушевска,Н.Деребан,Г.Деребан,М.Андоновска,С.Гачева-Цветкова,Н. 
Касами, Бл. Даштевски, E.  Бајрактарова – Ваљакова 
Albanian Dental Society Congress “Managing Challenges in Dentistry”, Struga 
13-15 may 2016 (poster presentation) 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1127 од 2016 година 

193. FAILURES AND COMPLICATIONS IN PATIENTS TREATED WITH FIXED 
PROSTHODONTICS 
E. Bajraktarova Valjakova, BiljanaKapusevska, A. Mijoska, V. Korunoska Stevkovska, N. 
Gigovski, S. Gaceva Cvetkova, C. Bajraktarova Mishevska 
Albanian Dental Society Congress “Managing Challenges in Dentistry”, Struga 
13-15 may 2016 (poster presentation) 
Во трудот се опишани некои неуспеси и компликации кои реално се јавуваат во 
секојдневието кај пациенти со фикснопротетички конструкции. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

194. TREATMENTS OF SPORT TRAUMA IN UPPER MAXILLARY INCISORS 
A. Mijoska, BiljanaKapusevska, E. Bajraktarova Valjakova, V. Korunovska, Stevkova, N. 
Gigovski, V. Jurukovska, O. Kokoceva, B. Sahpaska 
Albanian Dental Society Congress “Managing Challenges in Dentistry”, Struga 13-
15 may 2016 (poster presentation) 
Во трудот се опишани употребени третмани за максиларните инцизиви по спортска 
траума. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

195. PARTIAL AND COMPLETE DENTURES-SIGNIFICANT FACTOR OF ORAL HEALTH 
IN ADULT POPULATION IN MACEDONIA 
Natasha Stavreva ,Biljana Kapushevska, Mirjana Markovska Arsovska  
21th BaSS congress, Banja Luka 12rd-15th May2016, PP171 : 228 
Во трудот е дадено значење на оралното здравје кај адултната популација во 
Македонија при употреба на парцијални и тотални протези. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

196. АДЈУВАНТНА ПРОТЕТИЧКА ТЕРАПИЈА ПРИ РЕКУРЕНТНА ТЕНЗИОНА 
ГЛАВОБОЛКА 
Билјана Капушевска 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, о.п. 
Во трудот е опишана протетичката терапија што се употребува во секојдневието 
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при постоење на рекурентна тензиона главоболка. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

197. ЗГРИЖУВАЊЕ НА ПАЦИЕНТИ СО ПОСТАВЕНА DG. MYOSITIS 
Билјана Капушевска, Н. Деребан, А. Мијоска, М. Петков, Н. Ставрева 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, о.п. 
Во трудот е опишан миозитис како заболување во секојдневието и потребните начини 
на негово згрижување 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

198. КОРЕЛАЦИЈА МЕЃУ ДЕНТАЛНИОТ ПЛАК И ЧЕТКАЊЕТО НА ЗАБИТЕ 
СПОРЕД Charters-овата техника кај пациенти со фикснопротетички 
надоместоци 
Билјана Капушевска, К. Шуков, Б. Пејковска-Шахпаска, М. Андоновска, С. Гачева-
Цветкова 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п 
Во трудот е прикажана вредноста на паравиолниот избор на техника на четкање на 
забите при спречувањето на акумулација на денталниот плак. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

199. ИНТЕРАКЦИИ ПОМЕЃУ ПРЕПАРАТИ СО ЕУГЕНОЛ И КОМПОЗИТНИ 
ЦЕМЕНТИ – ПРЕГЛЕД НА ЛИТЕРАТУРА 
Д. Петровски, М. Петков, Билјана Капушевска, Б. Наумовски 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п 
Во трудот преку преглед на литературата се опишани интеракции меѓу 
композитните цементи и еугенол препаратите. 

Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 
200. МЕТАЛ-КЕРАМИЧКИ, ЦЕЛОСНО-КЕРАМИЧКИ ИЛИ ЦИРКОНИУМСКИ 

РЕСТАВРАЦИИ: ИЗБОР, ПРИМЕНА, ЗА И ПРОТИВ 
Е. Бајрактарова Вељакова, В. Коруноска Стевковска, Н. Гиговски, Билјана Капушевска, 
Ц. Бајрактарова Мишевска, Љ. Гугувчевски 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п 
Во трудот се опишани избор, примена и прашалник околу истото за изработка на 
различните видови керамички реставрации. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

201. ПРЕВЕНЦИЈА НА ОРОФАЦИЈАЛНИ ТРАУМИ ОД СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ 
А. Мијоска, Ј. Бајевска, Билјана Капушевска, Е. Бајрактарова Вењакова, В. Јуруковска 
Шотаровска, В. Коруновска Стевкова, Н. Гиговски 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п 
Во трудот е опишано превенција на трауми во орофацијалната регија во услови на 
спорт. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

202. МОЖНОСТИ ЗА ПРОТЕТИЧКА ТЕРАПИЈА СО СУПТОТАЛНИ ПРОТЕЗИ 
Б. Пејковска Шахпаска, Билјана Капушевска, С. Гачева Цветкова, А. Мијоска, М. 
Петков 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п 
Во трудот е опишана употребата на суптоталните протези како избор за терапија. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

203. КОМПАРАТИВНИ ВРЕДНОСТИ НА МЕЃУВИЛИЧЕН ЗАЕМЕН СООДНОС ПРИ 
ФИКСИРАЊЕ СО КЛАСИЧЕН И СОВРЕМЕН НАЧИН 
Б. Даштевски, Билјана Капушевска, О. Зајков, В. Спиров, М. Петков 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 
Во трудот се опишани меѓувиличните заемни соодноси коишто можат да бидат 
фиксирани на различни начини – класичен и современ. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

204. МЕХАНИЧКИТЕ ОСОБИНИ НА ТИТАНИУМСКИТЕ КОЛЧИЊА 
В. Јуруковска Шотаровска, Билјана Капушевска, Ф. Бафтијари, А. Мијоска, С. 
Јовановски 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 
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Во трудот се земени како избор за работа на пациентите титаниумските колчиња. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

205. БЕЗМЕТАЛНА КЕРАМИКА КАКО ИНДИКАЦИЈА ЗА СОВРЕМЕНА ЕСТЕТСКА 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФРОНТАЛНА РЕГИЈА – ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 
М. Петков, М. Петков, Билјана Капушевска, Д. Петровски, Б. Даштевски 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 
Во трудот преку случај е прикажана естетска реконструкција во фронтот со 
употреба на безметална керамика. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

206. ЕСТЕТСКО-ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ ПРИ АБРАЗИЈА ВО ГОРНА И 
ДОЛНА ВИЛИЦА – ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 
Н. Ставрева, Љ. Гугувчевски, Билјана Капушевска, М. Андоновска, В. Амбракова 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 
Во трудот преку приказ на случај со абразија во горната и долната вилица е прикажан 
начин за решавање и зачувување на естетско-функционалните барања. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

207. ЗАШТИТА НА ПОСТПРЕПАРАЦИОНА ДЕНТИНСКА РАНА 
С. Гачева Цветкова, Билјана Капушевска, Б. Пејковска Шахпаска, Е. Бајактарова 
Вељакова 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 
Во трудот се прикажани хемиските начини на згрижување на препариран заб коишто 
претставува препарациона дентинска рана. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

208. ЕСТЕТСКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НЕУСПЕХ И ПРИЧИНИ ЗА 
ДЕМОНТИРАЊЕ НА ДЕНТАЛНИТЕ МОСТОВИ 
Ф. Бафтијари, Билјана Капушевска, Б. Наумовски, В. Јуруковска Шотаровска 
I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 
Во трудот се прикажани пациенти кадешто е изведено демонтирање на денталните 
мостови од причина естетика како неуспех и причина за истото. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

209. ПРАКТИКУМ ПРЕТКЛИНИЧКА ФИКСНА ПРОТЕТИКА 2-ФИКСНИ ПРОТЕЗИ 
(МОСТОВИ) 
Билјана Капушевска 
Стоматолошки факултет,МагнаСкен,Скопје,2016 
Рецензирано во Билтен бр. 1126 од 2016 година. 

210. ВЛИЈАНИЕ НА МИНЕРАЛИ И ВИТАМИНИ ВРЗ ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ 
Ј. Бундевска, Билјана Капушевска, Г. Ковачевска, А. Спировска, Ф. Тантуровски 
МСП, 2016; 34 (1): 15-27 
Во трудот е опишано влијанието од употребата на минерали и витамини во 
исхраната во корелација со оралното здравје. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

211. ВЛИЈАНИЕТО НА ТЕХНИКАТА ЗА ЧЕТКАЊЕ НА ЗАБИТЕ ВРЗ ОРАЛНО 
ХИГИЕНСКИОТ СТАТУС КАЈ ПАЦИЕНТИТЕ СО ФИКСНОПРОТЕТИЧКИ 
НАДОМЕСТОЦИ 
Билјана Капушевска, К. Шуков, Ј. Бундевска, А. Мијоска, М. Андоновска 
МСП, 2016; 34 (1): 2-13 
Во трудот е опишано дека оралнотохигиенскиот статус кај пациентите носители на 
мостови е зависен од оралната хигиена, која, пак, зависи од техниката на четкање на 
забите. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

212. ЗАБОЛУВАЊА НА МАСТИКАТОРНИТЕ МУСКУЛИ И НИВНО ПРОТЕТИЧКО 
ЗГРИЖУВАЊЕ 
Билјана Капушевска 
Симпозиум на здружение на докториспецијалисти по стоматолошка 
протетика на Р Mакедонија, Скопје, 8 октомври 2016 (усна презентација) 
Во трудот се опишани секојдневните заболувања на мастикаторните мускули и 
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терапијата насочена во однос на протетичко згрижување 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

213. ORAL HEALTH-LIVING PLACE CORRELATION AT PROSTHETIC GERIATRIC 
POPULATION IN MACEDONIA 
N. Stavreva, Lj Guguvcevski, Biljana Kapusevska, J. Baevska, J. Bundevska, V. Ambarkova 
International Dental Journal, 2016; 66 (1): 2-56 IF 0,967 
Во трудот се испитувани геријатриските пациенти, носители на протетички 
конструкции каде што нивното орално здравје е во тесна врска и со нивното место на 
живеење. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

214. ОКЛУЗАЛНА РЕХАБИЛИТАЦИЈА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ФУНКЦИОНАЛНА 
ПРОМЕНИ НА МАСТИКАТОРНАТА МУСКУЛАТУРА 
Билјана Капушевска 
ДДДММ Стоматолошко здружение на Македонија, Велес, 15 октомври 2016 
(о.п). 
Мастикаторните заболувања освен конзервативна терапија бараат и претходна 
оклузална рехабилитација. Оваа рехабилитација се гледа во овој труд. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

215. MANAGEMENT OF KNOWLEDGE IN DENTAL UDERGRADUATE EDUCATION 
Juliana Nikolovska, Biljana Kapusevska, Aneta Mioska 
Internatonal Jurnal Scientific Papers, 2016;14(2):127-130, IF-1,023 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 

216. EVALUATION OF PERIFORMED HEALTHCARE SERVICES IN PHI “ST. 
PANTELEIMON” IN MACEDONIA  
Aneta Mioska, Juliana Nikolovska, Biljana Kapusevska 
 Internatonal Jurnal Scientific Papers, 2016;14(2):598-599, IF-1,023 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 

217. LOCAL USE OF THE NANO-ANTIOXIDATVE FEL IN THE TREATMENT OF SOFT 
TISSUE WOUNDS IN THE ORAL CAVITY 
A.Benedetti, J. Fidoski, A. Stamatoski, V. Mitrovski, R. Mitrovski, D. Baftijari, A. Vasilev, E. 
Gjorgievska, Biljana Kapusevska, R. Feka 
23rd Congress of the European Association for Cranio Maxillo – Facial Surgery – 
The Queen Elizabeth II Conference Centre London UK 13-16 September 2016 
Во трудот се обработувани лезии на меките ткива, нивно дијагностицирање и 
терапија со помош на нано-антиоксидативите. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

218. ASSESSMENT OF PRIMARY AND SECONDARY IMPLANT STABILITY BY 
RESONANCE FREQUENCY ANALYSIS IN ANTERIOR AND POSTERIOR 
SEGMENTS OF MAXILLARY EDENTULOUS RIDGES 
D. Baftijari, A. Benedetti, Biljana Kapusevska, E. Gjorgievska, A. Stamatoski, J. Fidoski, A. 
Murtezani, F. Baftijari 
23rd Congress of the European Association for Cranio Maxillo – Facial Surgery – 
The Queen Elizabeth II Conference Centre London UK 13-16 September 2016 
Во трудот е опишана анализата на антериорните и постериорните беззаби сегменти 
за да се изврши проценка за примарна и секундарна стабилност за поставување на 
импланти. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

219. ЕРГОНОМИЈА ВО ФУНКЦИЈА НА ЗДРАВЈЕТО НА ДЕНТАЛНИТЕ 
РАБОТНИЦИ 
Н. Ставрева, Билјана Капушевска, В. Амбаркова, Д. Мијакоски 
Зборник на апстракти, 2016; 102 
Во трудот се дава значење на денталните работници, чиешто здравје е неминовно за 
оптимално работење и чување на оралното здравје на пациентите. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

220. INFLUENCE OF THE SEX, AGE AND COMORBIDITY ON ORAL HEALTH AT 
GERIATRIC POPULATION WITH TOTAL AND PARTIAL DENTURES IN REPUBLIC 
OF MACEDONIA 
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Natasha Stavreva, Ljuben Guguvchevski, Biljana Kapusevska, Aneta Mijoska, Vesna 
Ambarkova 
15-ti Kongres stomatologa Srbije sa medjunarodnim uchescem, Beograd, 2016: 
42-43 (OP) 
Во трудот се испитувани геријатриски пациенти, на кои се изработени парцијални и 
тотални протези, и е докажана корелација помеѓу нивниот пол, возраст и оралното 
здравје. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

221. FLEXURE STRENGTH OF ZIRCONIA VEENERING CERAMICS 
A. Mijoska, E. Bajraktarova-Veljakova, V. Stevkovska-Korunovska, N. gigovski, Biljana 
Kapusevska, J. Bajevska 
IOSR Journal of Dental and Medical Sciences. ISSN 2279-0861, 2016; 15(1)-6 : 85-
88 + IF: 5.164 
Во трудот се испитува силата за флексија на цементите кои се користат за 
цементирање на ламинати од цирокониа. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

222. КЛИНИЧКИ ПРИСТАП НА АФЕКТИРАН ЗГЛОБ 
Билјана Капушевска 
Albstom, Симпозиум, Мултидисциплинарен пристап во современата 
Стоматологија, Скопје, 12 фебруари 2017 (усна презентација) 
Во трудот е опишан наједноставниот клинички пристап во поставување на дијагноза 
и давање терапија на афектиран зглоб. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

223. ETIOLOGY, DIAGNOSIS AND THERAPY IN PATIENTS WITH BRUXISM – 
REVIEW ARTICLE 
Budima Pejkovska Shahpaska, Biljana Kapusevska 
Journal of Harmonized Research. ISSN 2395-6046. 2016; 3(4): 228-336 + IF – 
3.224 
Во трудот, кој е од ревијален карактер прикажани се најзначајните карактеристики 
за етиологијата, дијагнозата како и терапијата на бруксизмот.  
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

224. ASSOCIATION AMONG ORAL HEALTH AND SEX AGE AND COMORBIDITY AT 
GERIATRIC POPULATION IN MACEDONIA WITH TOTAL AND PARTIAL 
DENTURES 
N. Stavreva, Biljana Kapusevska, Lj. Guguvchevski 
IOSR Journal of Dental and Medical Sciences. ISSN: 2279-0853. 2016; 15(11): 36-
41 + IF – 1.486 
Во тудот е опишано влијанието помеѓу оралното здравје и полот и возраста кај 
геријатриските пациенти кои се носители на тотални и парцијални протези, на ниво 
на Република Македонија. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

225. ПУШЕЊЕТО КАКО РИЗИК - ФАКТОР ПРИ ИЗРАБОТКА НА ПРОТЕТИЧКИ 
РЕСТАВРАЦИИ НАД ИМПЛАНТИ 
А. Мијоска, Билјана Капушевска и сор. 
МСП, ISSN 0350-8129 UDK 616-31, 2016; 34 (2): 18-40 
Во трудот се опишани пациенти кадешто се изработени протетички реставрации 
над импланти, коешто бара посебно внимание, особено во услови на пациенти пушачи. 
Курсот има стручно-апликативен карактер. 

226. ТЕРАПИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ТЕМПОРОМАНДИБУЛАРНА 
АРТРОПАТИЈА 
Билјана Капушевска 
Симпозиум на здружение на доктори специјалисти по ортодонција на 
Р.Mакедонија, Скопје, 1 Април, 2017 (орална презентација) 
Во тудот е опишана темпоромандибуларната атрофија, којашто се наоѓа често во 
секојдневието и опфаќа нејзина терапија и рехабилитација. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 
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227. PRODUCING SPECIALLY DESIGNED DENTURES IN PATIENTS WITH 
CONDITIONS OF OCCLUSAL PARAFUNCTIONS 
B. Pejkovska Shahpaska, Biljana Kapusevska 
Journal of Advances in Biology (JAB), ISSN 2347 – 6893; 2017; 10(1): 2044-2049 + 
Импакт фактор-1,003 
Во трудот се третирани пациенти со ноќен бруксизам и парцијална беззабност. 
Воедно, кај пациенти се изработувани специјално дизајнираните протези, кои 
помагаат во намалување или во комплетно елиминирање на симптоматологијата. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

228. PROSTHETIC SOLUTION OF SPORTS RELATED DENTAL TRAUMA 
N. Stavreva, Biljana Kapusevska, V. Ambrakova 
Knowledge – International Journal Scientific Papers, ISSN 1857 – 923X; 16(3): 
1075-1079 +Импакт фактор – 1,023 
Во трудот се опишани секојдневните секојдневните спортски повреди и можни начини 
за нивно протетско санирање. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

229. PROSTHETIC SOLUTION OF TORUS MANDIBULARIS – CASE REPORT 
N. Stavreva, Biljana Kapusevska, V. Ambrakova, A. Mijoska, N. Toseska Spasova 
22nd BaSS Congress, Thessaloniki04th – 06th May 2017,OP 172 
Во трудот е опишан пациент, кадешто е даден начинот на протетичко згрижување на 
torus mandibularis. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

230. EVALUATION OF BONDING STRENGHT BETWEEN ZIRCONIUM AND RESIN 
USING DIFFERENT PRIMERS 
A. Mijoska, Biljana Kapusevska, N. Stavreva, O. Kokoceva 
22nd BaSS Congress, Thessaloniki04th – 06th May 2017,OP 190 
Во трудот е извршено испитување кај различните видови на прајмери и евалуирана е 
врската помеѓу циркониумот и цементот. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

231. EFFECT OF THE COLORING ZIRCONIA LINER ON MICRO SHEAR BOND 
STRENGHT TO VENEERING PORCELAIN 
A. Mijoska, Biljana Kapusevska, N. Stavreva, E. Bajraktarova, O. Kokoceva 
FDI World Dental Congress 2017, International Dental Journal 2017;67 (1): 199-
247 
Во тудот авторите се задржуваат на пациентите носители на порцелански фасети, 
кадешто е испитуван ефектот на лајнерот врз силата на врската за фасетката. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

232. ORAL HEALTH-COMORBIDITY CORRELATION AT PROSTHETIC GERIATRIC 
POPULATION IN MACEDONIA 
Natasha Stavreva, Biljana Kapusevska, Aneta Mijoska, Mirjana Markovska Arsovska, Ljuba 
Simjanovska,Olga Kokoceva Ivanovska 
FDI World Dental Congress 2017, International Dental Journal 2017;67 (1): 2-67 
Во трудот е опишана корелацијата помеѓу протетски згрижената геријатриска 
популација и појавата на две или повеќе хронични заболувања на усната празнина. 
Трудот има стручно-апликативен карактер. 

233. IMPACT OF THE COLORING ZIRCONIA LINERS TO MICRO SHEAR BOND 
STRENGTH TO VENEERING PORCELAN 
A. Mijoska, Biljana Kapusevska, Natasha Stavreva, Emilija Bajraktarova, Olga Kokoceva-
Ivanovska 
FDI World Dental Congress 2017, OP 
Во тудот авторите се задржуваат на пациентите носители на порцелански фасети, 
кадешто е испитувановлијанието на лајнерот врз силата на врската за фасетката. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

234. CORELATION  BETWEEN DIFEERENT MARGINAL DESIGNS AND FRAKTURE 
RESISTANCE AT ALL- CERAMIC RESTORATIONS IN POSTER REGION 
N. Stavreva.Biljana Kapusevska,A.Mijoska,E.Zabokova,O.Kokoceva,LJ.Simjanovska 
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16 Kongres StomatologaSrbije sa medgunarodnom ucescem 21-23 
Septembar2017,Beograd,OPrnal of Pharmaceutical, Biological and Chemical 
Sciences IS 
SN: 0975 – 8585. 2017; 8(3): 1021-1028 + Импакт факт0.35 
Во трудот, авторите опишуваат зависност помеѓу различните видови на 
демаркациони линии во однос на фрактура кај безметалните конструкции во бочната 
регија. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер. 

235. CORRELATION BETWEEN DIFFERENT MARGINAL DESIGNS AND FRACTURE 
RESISTANCE AT ALL – CERRAMIC RESTORATIONS IN POSTERIOR REGION 
N. Stavreva, Biljana Kapusevska, A. Mijovska, E. Zabakova Bilbilova, O Kokoceva Ivanovska, 
Lj. Simjanovska  
16. Kongres Stomatologa Srbije sa Medzunarodnim Ucescem, 21-23 septembar 
2017, Beograd 
Во трудот е опишано влијанието на различните видови на демаркациони линии 
употребени при препарација во однос на фрактурите на готовите безметални 
керамички конструкции во бочната регија. 
Трудот има стручно-апликативен и научен карактер 

236. DIMENSIONAL STABILITY AND ACCURACY OF SILICONE-BASED IMPRESSION 
MATERIJALS USING DIFFERENT IMPRESSION TECHNIQUES - A LITERATURE 
REVIEW 
Naumovski B. Kapusevska B. 
Contributions Sec. of Med. Sci. XXXVIII 2 ; ISSN: 1857-9345; 2017; 131-138 

Кандидатката ги има реализирано и следните проекти:  
1. АСОЦИЈАЦИЈА ПОМЕЃУ ОРАЛНА И ГЕНИТАЛНА АФЕКЦИЈА СО ХПВ – 

ПРИЧИНИ ЗА НАВРЕМЕНО ВАКЦИНИРАЊЕ: ДА ИЛИ НЕ 
Поповска М., Капушевска Билјана 
Учесник во национален научен проект – 2013 

2. АНАЛИЗА И ЕВАЛУАЦИЈА НА СОСТОЈБАТА НА ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ И 
ИНТЕРВЕНЦИИТЕ КАЈ ПАЦИЕНТИ ОД ЈЗУ УСКЦ СВ. ПАНТЕЛЕЈМОН – 
СКОПЈЕ (2012-2014) 
Капушевска Билјана и сор.  
Носител на главен (основен) проект – 2014 

3. ГЛАВЕН (ОСНОВЕН) ПРОЕКТ – УЧЕСНИК/СОРАБОТНИК 
Томовски С., Капушевска Билјана 
Gallup World Poll 2014 

4. ГЛАВЕН (ОСНОВЕН) ПРОЕКТ – УЧЕСНИК/СОРАБОТНИК 
Томовски С., Капушевска Билјана 
Gallup World Poll 2015 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 Д-р Билјана Капушевска активно е вклучена како ментор за здравствена клиничка едукација 

на стажанти на Клиниката за фиксна стоматолошка протетика при ЈЗУ Универзитетски 

стоматолошки клинички центар ,,Св. Пантелејмон’’ Скопје. 

Кандидатката  д-р Билјана Капушевска, остварила повеќе студиски престои во странство, во 

различни специјализирани, протетички и производни центри, во вид на симпозиуми или како 

престои и тоа: Љубљана - Словенија (1996), Шаан - Лихтенштајн (1996), Берлин - Германија (1997), 

Лондон - Велика Британија (1997) и други.  

Повеќе пати има активно и пасивно учество на стручни манифестации од републичко и 

меѓународно значење. На сите збиднувања најчесто се јавува како автор или коавтор. Кандидатката 

има присуствувано на светски (ФДИ) стоматолошки конгреси во: Белград - 1985, Хонг Конг - 1995, 

Орландо - 1996, Сеул - 1997, Барселона - 1998, Истанбул – 2013 како и Њу Делхи – 2014 и Балкански 

(БаСС) во: Тирана - 2003, Охрид - 2004, Белград - 2005, Сараево - 2006, Тирана – 2012, Скопје – 2103 

како и во Букурешт - 2014. 
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 За севкупната стручно-научна дејност, од јули 2010 год., од посебната комисија на 

Министерството за здравство ѝ е доделено звањето примариус. Кандидатката  д-р Капушевска има 

издадено две стручни монографиии: „Сила на мастикација на забите носачи на фикснопротетичките 

конструкции во услови на намалено пародонтално здравје”, монографија, Скопје, 2010 г. и „Болка и 

осетливост на препариран и импрегниран заб во корелација со количеството на флуор” монографија 

Скопје, 2012 г.    

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката д-р Билјана Капушевска доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

 

 

 

 

 

АНЕКС 2 

ОБРАЗЕЦ  

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, НАСТАВНО-

СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Билјана Бошко Капушевска     

Институција: Стоматолошки факултет - Скопје 

Научна област: стоматолошка протетика 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
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Ред. 

број 

Назив на активноста: Поени 

 Одржување  на настава (теоретска)  

1. 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

3. 

- од прв циклус   

Претклиничка фиксна протетика 2 -доктори по дентална 

медицина  2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18- 15 часа 

(0,04x 1x 15)x5 
3 

Технологија на фиксни протези (мостови) -стручни забни 

техничари2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18- 30 часа 

(0,04x30)x5 
6 

Стоматолошка протетика 1 -стручни стоматолошки сестри–

2013/14, 2014/15,2017/18- 15 часа (0,04x15)x3 
1,80 

- од втор циклус  

 

0,60 

Стоматолошки материјали – магистри по стоматологија 2013/14, 

2014/15, 2015/16 4 часа (0,05x4)x3 

Актуелности во орофацијалната регија – магистри по 

стоматологија 2013/2014, 2014/15, 2015/16 1 час (0,05x1)x3 
0,15 

Бруксизам и оклузални парафункции – магистри по 

стоматологија 2017/18 – 12 часа (о,05х12) 
0,60 

- од  трет циклус   

 

 

1,80 

Современи аспекти на планирање и реализација на 

фикснопротетските надоместоци – доктори на стоматолошки 

науки 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18 -  6 часа 

(0,06x6)x5 

Постапки и третман за постигнување современа естетика во 

фиксната протетика – доктори на стоматолошки науки 2013/14, 

2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18 -3 часа (0,06x3)x5 

 

 

0,90 

Фиксни конструкции изработени над претходно вградени 

импланти – доктори на стоматолошки науки 2013/14, 2014/15, 

2015/16, 2017/18 - 3 часа (0,06x3)x4 

 

 

0,72 

Керамички материјали и системи со клинички препораки 

керамички фасети 2014/15, 2015/16 3 часа (0,06х3)x2 

 

0,36 

 Настава во школи и работилници  

 
- Раководител на работилница - Терапија и дијагноза на акутни ТМН со 

антериорни депрограмери – основен курс – Скопје, 30.10.2015 – 1x1.5 
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- Раководител на работилница - Употреба на стабилизациски и 
репозициски сплинтови кај хронични заболувања на виличниот зглоб 
и мускулатурата – напреден курс 
Скопје, 4 јуни 2016 – 1x1.5 

- Раководител на работилница - Терапија и дијагноза на акутни ТМН со 
антериорни депрограмери – основен курс – Скопје, 29.10.2016 1x1.5 

- Раководител на работилница - Терапија и дијагноза на акутни ТМН со 
антериорни депрограмери – основен курс – Скопје,18. 2.2017 1x1.5 

- Раководил на работилница - Употреба на стабилизациски и 
репозициски сплинтови кај хронични заболувања на виличниот зглоб 
и мускулатурата – напреден курс –Скопје21. 5.2017 1x1.5 

- Раководител на работилница - Употреба на стабилизациски и 
репозициски сплинтови кај хронични заболувања на виличниот зглоб 
и мускулатурата – напреден курс –Скопје 12.11.2017 1x1.5 

 

 

 

9,00 

 

 Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски 

или изработка на семинарски труд) 
 

 - Клиничка фиксна протетика-клинички вежби2014/15-2 сем, 2015/16-1 
сем, 2016/7 – 1 сем (0,03x4x15)x4 

 

7,20 

 - Технологија на фиксни протези (мостови)- изработка на семинарски труд 
2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18 (0,03x 75) 

 

2,25 

 - Претклиничка фиксна протетика –изработка на семинарски труд 
2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18 (0,03x 150) 

 

4,50 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

Подготовка на нов предмет   

Предавања 

- Стоматолошки материјали  (втор циклус студии) (1x1) 
- Актуелности во орофацијалната регија (втор циклус на студии) (1x1) 
- Бруксизам и оклузални парафункции (втор циклус студии)(1x1) 
- Изработка на оклузални тераписки средства (втор циклус студии)(1x1) 
- Современи аспекти на планирање и реализација на фикснопротетските 

надоместоци (трет циклус студии) (1x1) 
- Постапки и третман за постигнување современа естетика во фиксната 

протетика (трет циклус студии) (1x1) 
- Фиксни конструкции изработени над претходно вградени импланти 

(трет циклус студии) (1x1) 
-  Керамички материјали и системи со клинички препораки керамички 

фасети (трет циклус) (1х1) 
Вежби 

- Бруксизам и оклузални парафункции (втор циклус студии)(1x0,5) 
- Изработка на оклузални тераписки средства (втор циклус студии)(1x0,5) 
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8 

 

1 

Консултации со студенти  

 1.Вкупно студенти од додипломска настава -2013/14,2014/15 2015/16, 2016/17, 

2017/18 (0,002x150) 

Претклиничка фиксна протетика 2   

Технологија на фиксни протези (мостови)  

Стоматолошка протетика 1 

2. Вкупно студенти од втор и трет циклус студии- 2013/14, 2014/15 , 

2016/17, 2017/18 (0,002x20) 

0,30 

 

 

 

 

 

0,04 

 Mентор на дипломска работа 

2013/2014 – одлука бр. 10-1806/2 (12.11.2013) 0,2 х1 

2013/2014 – одлука бр. 10-1927/2 (4.12.2013) 0,2 х1 

2014/2015 – одлука бр. 10-998/2 (10. 6.2014) 0,2 х1 

2014/2015 – одлука бр. 10-824/2 (2. 6.2015) 0,2x1 

2014/2015 – одлука бр. 10-1431 (30. 9.2015) 0,2x1 

2015/2016–одлука бр.10-1005 (30. 6.2016) 0,2x1 

2015/2016–одлука бр.10-1672/2 (19.10.2016) 0,2x1 

2015/2016 – одлука бр.10-1798/1 (26.10.2016)  0,2x1 

2016/2017 – оддлука бр.10-1224 (5. 6.2017) 0,2х1 

2017/2018- одлука бр. 10-640 /2 (30. 8.2017)0,2x1 

 

 

 

 

 

2,40 
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2017/2018 – одлука бр.10-1632/2 (30. 8.2017)0,2x1 

2017/2018 – оддлука бр.10-2176/2 (8.11.2017) 0,2х1 

             

8. 

Ментор и едукатор на здравствена едукација 

2013/14,2014/15,2015/16, 2016/17 ( 0,08 х 15 часа х 8 недели)х4 

38,40 

 

 

9. Член на комисија за оцена или одбрана на докторат  

2014/2015 – oдлука бр. 02-335/2 (24. 4.2015) 0,5x1 

2014/2015 – одлука  бр. 02-1000 (18. 6.2015) 0,5x1 

2014/2015 – одлука бр. 02-747 (20. 5.2015) о,5x1 

2014/2015 – одлука бр. 02-1002 (18. 6.2015) 0,5x1 

2015/2016 – одлука бр. 02-2480 (26.12.2016) 0,5x1 

2016/2017 – одлука бр. 02-371/2 (14. 2.2017) 0,5х1 

2016/2017 – одлука бр. 02-494/4 (23. 3.2017) 0,5х1 

2017/2018 - одлука бр. 02-2421/1 (24.11.2017) 0,5х1 

 

 

 

 

4,00 

10. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура 

2013/2014 – одлука бр. 09-1692 (25.10.2013) 0,3 х1 

2013/2014 – одлука бр. 09-2017 (16.12.2013) 0,3 х1 

2014/2015 – одлука бр. 07-807 (19. 5.2014) 0,3 х1 

2014/2015 – одлука бр. 07-1106 (19. 6.2014) 0,3 х1 

2014/2015 – одлука бр. 07-2494 (5.12.2014) 0,3 х1 

2014/2015  - одлука бр. 07-2517 (30.12.2014) 0,3x1 

2014/2015  - одлука бр. 07-2574(30.12.2014) 0,3x1 

2014/2015 – одлука бр. 07-2740 (31.12.2014) 0,3x1 

2014/2015 – одлука бр 02-157 (6. 2.2015) 0,3x1 

2014/2015 – одлука бр. 02-154 (6. 2.2015) 0,3x 1 

2014/2015 – одлука бр 02-511/2 (24. 4.2015) 0,3x1 

2014/2015 – одлука бр. 02-745 (20. 5.2015) 0,3x1 

2014/2015 – одлука бр. 02-1897 (4.11.2016) 0,3x1 

2014/2015 – одлука бр. 02-1896 (4.11.2016) 0,3x1 

2014/2015 – oдлука бр. 02-2486 (26.12.2016) o,3x1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,80 
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2015/2016-oдлука бр. 02-2485 (26.12.2016) 0,3x1 

11. Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка 

работа 

2013/2014 – одлука бр. 08-51/2 (27. 6.2013) 0,2 х1 

2013/2014 – одлука бр. 08-60/2 (12. 7.2013) 0,2 х1 

2013/2014 – одлука бр. 08-62/2 (17. 9.2013) 0,2 х1 

2013/2014 – одлука бр. 08-307/2 (18.12.2013) 0,2 х1 

2014/2015 – одлука бр. 08-17/4 (27. 2.2014) 0,2 х1 

2014/2015 – одлука бр. 08-38/2 (25. 4.2014) 0,2 х1 

2014/2015 – одлука бр. 08-41/2 (27. 5.2014) 0,2 х1 

2014/2015 – одлука бр. 08-63/2 (11. 6.2014) 0,2 х1 

2015/2016 – одлука бр. 08-7/2 (3. 3.2016) 0,2х1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,80 

12. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа 

2013/2014 – одлука бр. 10-1312/2 (5. 9.2013) 0,1 х 1 

2013/2014 – одлука бр. 10-1490/2 (23. 9.2013) 0,1 х 1 

2013/2014 – одлука бр. 10-1575/2 (07.10.2013) 0,1 х 1 

2013/2014 – одлука бр. 10-1622/2 (14.10.2013) 0,1 х 1 

2013/2014 – одлука бр. 10-1806/2 (12.11.2013) 0,1 х 1  

2013/2014 – одлука бр. 10-1927/2 (4.12.2013) 0,1 х 1 

2013/2014 – одлука бр. 10-1945/2 (11.12.2013) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-130/2 (3. 2.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-163/2 (12. 2.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-179/2 (12. 2.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-127/2 (5. 2.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-652/2 (28. 4.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-998/2 (10. 6.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-1473/2 (29. 8.2014) 0,1 х 1 
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2014/2015 – одлука бр. 10-1914 (10.10.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-2519 (10.12.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-2681 (24.12.2014) 0,1 х 1 

2014/2015 – oдлика бр. 10-226 (20. 2.2015)  0,1 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 10-824/2 (2. 6.2015) 0,1x1 

2014/2015 – одлука бр. 10-1431 (30. 9.2015) 0,1x1 

2014/2015 – одлука бр. 10-1527 (9.10.2015) 0,1х1 

2014/2015 – одлука бр. 10-1574 (4.11.2015) 0,1х1 

2014/2015 – одлука бр. 10-1644 (13.11.2015) 0,1х1 

2014/2015 – одлука бр. 10-1678 (16.11.2015) 0,1х1 

2015/2016–одлука бр.10-1005 (30. 6.2016) о,1x1 

2015/2016–одлука бр.10-1672/2 (19.10.2016) 0,1x1 

2015/2016 – одлука бр.10-1798/1 (26.10.2016) 0,1x1 

2016/2017 – одлука бр. 10-789/2 (24. 3.2017) 1х1 

2016/2017 – одлука бр. 10-806/2 (29. 3.2017) 1х1 

2016/2017 – одлука бр. 10-1224/1 (5. 6.2017) 1х1 

2016/2017 – оддлука бр.10-1224 (5. 6.2017) 0,1х1 

2017/2018- одлука бр. 10-640 /2 (30. 8.2017)0,1x1 

2017/2018 – одлука бр.10-1632/2 (30. 8.2017)0,1x1 

2017/2018 – одлука бр.10-1670/2 (5. 9.2017)0,1x1 

2017/2018 – оддлука бр.10-2176/2 (8.11.2017) 0,1х1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,50 

13. Позитивно рецензиран универзитетски учебник 

автор  

Технологија на фиксни протези (мостови) 

Капушевска Билјана 

Учебник МагнаСкен, Скопје, Македонија, 2013 (8 х 1) 

Бруксизам и оклузални парафункции – општ дел Капушевска 

Билјана 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред 

број 

Назив на активноста: Поени 

1. Ментор на докторска дисертација 

2014/2015 одлука бр. 10-183/12 (27. 2.2014) 1 х 3 

2014/2015  одлука бр. 10-1941/2 (27. 2.2014) 1 х 3 

2014/2015 одлука бр. 09-1702/2 (16.10.2014) 1 х 3 

 

 

 

9 

 2. Ментор на магистерска работа 

2013/2014одлука бр. 07-2038 (17.12.2013) 1х1 

2014/2015 одлука бр. 02-997 (18. 6.2015) 1х1 

2015/2016 одлука бр. 09-595/2 (26. 5.2016) 1х1 

2015/2016 одлука бр. 09-750/2 (07. 6.2016) 1х1 

 

 

 

4 

3 Раководител на национален научен проект 

4 

Учебник Техносан, Скопје, Македонија, 2014(8 х 1) 

Бруксизам и оклузални парафункции – специјален дел 

Капушевска Билјана 

Учебник Техносан, Скопје, Македонија, 2015 (8 х 1) 

 

 

 

 

24 

14. Позитивно рецензирана збирка задачи или практикум 

Практикум Претклиничка фиксна протетика 2 – фиксни протези 

(мостови) 

Практикум, МагнаСкен, Скопје, Македонија, 2016(4х1) 

 

 

 

            4 

15. Пакет материјали за одреден предмет 

Бруксизам и оклузални парафункции  (1x1) 

Изработка на оклузални тераписки средства (1x1) 

 

 

2 

 Вкупно 133,12 
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Капушевска Б. и сор. Анализа и евалуација на состојбата на оралното 

здравје и интервенциите кај пациенти од ЈЗУ УСКЦ Св. Пантелејмон – 

Скопје– 2012-2014 

4. Учесник во национален научен проект 

Поповска М., Капушевска Б. Асоцијација помеѓу орална и генитална афекција со 

ХПВ – причини за навремено вакцинирање: да или не? 1х3 

 

 

3 

5. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор (6) 

1.Класификација и избор на шини за оклузална рехабилитација.Капушевска Билјана, 

Деребан Н.“Аполонија” Стоматолошко списание, мај, 2013; 15(29):103 – 113. 

2.Употреба на акрилатите во стоматолошката протетика и ортодонција.Капушевска Билјана, 

Деребан Н. ,Исмаили. “Аполонија” Стоматолошко списание, мај, 2013, 15(29), стр.113 – 123 

3.Oral and dental status in patients with planocellular carcinoma originating from the oral cavity, 

oropharynx or hypopharynx during radiotherapy. Mirjana Popovska, Krstevska V., Krstevska O., 

Atanasovska– Stojanovska A., Radojkova – Nikolovska V., Minovska A., Goga Cmeka V., Muratovska I, 

Belazelkovska A., Biljana Kapusevska, Pandilova M., Strezovska S. Physioacta, Journal of Macedonian 

association of physiologist and anthropologist, 2013, Vol 7 No2, pg.73-83. Трудот е рецензиран во 

Билтен бр.1070 од 2014 година. 

4.Conventional versus laser-assisted therapy with aggressive periodontitis. Mirjana 

Popovska,Ristovski M., Atanasovska-StojkovskaA., Minovska A. , Radojkova - Nikolovska V., 

Kapusevska Biljana, Mitic. K, Zendeli- Bedzeti L.,Spasovski S.Romanian Journal of Oral Rehabilitation, 

EBSCO; July – September 2013, Vol. 5, No.3:49-55. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1070 во 2014 

година. 

5.Influence of hyaluronic acid in periodontal tissue regeneration.Vera Radojkova – Nikolovska, 

Popovska M. , Minovska A., Nikolovski B. , Kapusevska B. Romanian Journal of Oral Rehabilitatio, 

EBSCO; July – September 2013, Vol. 5, No.3: 9-13. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1070 во 2014 

година. 

6.Bruxism and TMD – disorders of the everyday dental clinical practice.Biljana Kapusevska, Nikola 

Dereban, Mirjana Popovska, Julijana Nikolovska, Lidija Popovska. Contributionѕ (Прилози). Sec.of 

Med. Sci., MASA, ISSN 0350- 1914; 2013, XXXIV (3): 105-111.Трудот е рецензиран во Билтен бр.1075 

во 2014 година. 

7. Technology and use of the acrylics for provisional dentin protection.Biljana Kapusevska, N. 

Dereban, M. Popovska,  J. Nikolovska, V.Radojkova, E. Zabokova Bilbilova,A.Mijoska. 

Contributions(Прилози), Sec. Of Med. Sci., MASA, ISSN 0350- 1914; 2013,  XXXIV (3): 113-120.Трудот 

е рецензиран во билтен бр.1075 

8. An assessment of career satisfaction among macedonian     dentists. JulijanaNikolovska, Sanja 

Mancevska, BiljanaKapusevska, Lidija Popovska, Sonja Mindova.Contributions (Прилози). Sec.  Med. 

Sci., XXXV 1, ISSN 0351- 3254, 2014 : 255-261. Трудот е рецензиран во билтен бр.1141 

9. Pain – enemy or friend to the patients with bruxismKapusevska Biljana, Dereban N., Bundevska  

J.Physioacta,Journal of Macedonian association of physiologist and anthropologist UDK: 61, Skopje, 

2014, ISSN 1857-5587; Vol. 8 No. 1: 31-39 
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10.Role of electrodynamometric measurments and parodontal disease in fabrication of dental 

bridges. Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Mirjana Popovska.Journal of Advances in Biology (JAB), 

ISSN 2347 – 6893; 2014: 568-574 + Импакт Фактор-1,041 

11.Technical fabrication and clinical application of elclipse occlusal splints. Biljana Kapusevska. 

Journal of Harmonized in Medical and Health Science 1(1), 2014, 38-46+ импакт- фактор-2,655 

12.Periodontal changes to the abutments of fixed partial dentures.Biljana Kapusevska, Nikola 

Dereban, Nedim Kasimi, Mirjana Popovska, Vladimir Popovski, Marija Andonovska, Kristina Mitic, 

Natasa Tosevska. Journal of Advances in Biology (JAB), ISSN 2347-6893; 2014,Vol.5, No. 3: 661-665+ 

импакт-фактор-1,041 

13.The influence of etiological factors in the i of diastema mediana.Biljana Kapusevska, Nikola 

Dereban, Alberto Benedetti, Efka Zabokova  Bilbilova. Contributions ( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 

1857-9345; 2014,  XXXV (2): 169-177. Трудот е рецензиран во билтен бр.1111. 

14.White spot lesions: prevention and management during the othodontic treatment. E. Zabokova-

Bilbilova, L. Popovska, Biljana Kapusevska, E. Stefanovska.Contributions (Прилози). Sec. Med. Sci., 

ISSN 1857-9345; 2014,  XXXV (2): 161-168. Трудот е рецензиран во билтен бр.1111 

15.Role of humoral mechanisms in etiology of lichen planus. Mirjana Popovska, Ladislava Grchevska, 

Aneta Atanasovska-Stojanovska, Biljana Kapusevska, Ilijana Muratovska, Kristina Mitik. Contributions 

( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345  XXXV 3, 2014: 185-194. Трудот е рецензиран во Билтен 

бр.1152 

16.Maxilary canine impaction – extractipon or not? Kapusevska Biljana,Dereban. N. Benedetti 

A.Stomatoloski vjesnik 2014; 3(2): 129-139 + Импакт фактор-2,502 

17.Non-vital teeth – а challenge for prosthodontic management.Biljana Kapusevska, Nikola 

Dereban, Aneta Mijoska, Marjan Petkov, Borjan Naumovski, Marija Andonovska, Kristijan 

Shukov.Malaya Journal of Biosciences 2014; 1(3):167-172, ISSN 2348-6236, print/2348-3075 online. 

Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 

18.Use of bruxchecker in patients with different type of bruxism.Biljana Kapusevska, Nikola 

Dereban, Vera Stojanovska, Aneta Mijoska. Acta Stomatologica Naissi, 2014;30(69):1325-1331. 

Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

19.Effects of shoulder and chamfer marginal design on fracture resistance of zirconia crowns. An in 

vitro study 

Stavreva N., Guguvcevski Lj., Kapusevska Biljana.  

Physioacta. Journal of Macedonian association of physiologist and anthropologist UDK: 61, Skopje, 

2014, ISSN 1857-5587; 8(2):39-46 

20. Mastication efficiency in patients with fixed partial dentures in conditions of deteriorated 

periodontal health. Biljana Kapusevska, Ilijana Muratovska, Nikola Dereban, Mirjana Popovska, 

Alberto Benedetti, Efka Zabokova-Bilbilova Jokull, 2015;+ импакт-фактор -1.604; 65(1): 163-188. 

Трудот е рецензиран во Билтен бр.1111 

21. Salivary humoral changes in oral bullous lichen planus. Mirjana Popovska , Ana Minovska , Vera 

Radojkova-Nikolovska1, IlijanaMuratovska , Biljana Kapusevska , Pavlina Aleksova , Spiro 

Spasovski.Acta Stomatologica Naissi Dec. 2015:31:72 Трудот е рецензиран вo Билтен бр.1152 

22. Overdentures on implants for better quality of life among the fully edentulous patients-case 

reports.J.Nikolovska, D. Petrovski, N. Petricevic, Biljana Kapusevska, V. Korunoska-

Stevkoska.Contributions ( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345; 2015;  XXXVI (2):225-234.Трудот 

е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 

23. Dental caries experience among 15-year old school children from macedonia and india V. 

Ambrakova, A.F. Shah, M. Batra, K. Mitic, Biljana Kapusevska. Aperito J Oral Health Dent. 2015; 1(6) 
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24. Pull-out  тест и ефектот од употреба на различни видови цементи и надградбени системи 

врз ендодонтски третирани заби В. Јурукуковска-Шотаровска, Билјана Капушевска, С. 

Јовановски ММЕС. 2015; 1 – стр.5 

24.Clinical study on the effect of chlorhexidine mouth rinse in improving oral health in orthodontic 

patients with fixed appliances. Zabokova Bilbilova Efka, Stefanovska Emilija Muratovska Ilijana, 

Kapusevska Biljana, Kovacevska IvonaSylwan(ISSN: 0039-7660), section 2, + имакт-фактор-0,295, 

March 2015; 159(3):432-447. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1111 

25. Терапевтска ефикасносто од пеперутка депрограмер кај пациенти со 

тригеминална болка. Капушевска Билјана. МСПISSN – 0350-8129, 2015; 38: 10-

24 

26. Pull-out тест и ефектот од употребата на различни видови цементи и 

надградбени системи врз ендодонтски третирани заби.Весна Јуруковска, 

Билјана Капушевска, Сашо Јовановски, ММЕСISSN – 1857-9809, 2015; 50003:5: 1-5 

27.Treatment of clinical complications from dental trauma without appropriate 

reimplantation and applied space maintainer. Biljana Kapusevska, N. Dereban. 

Journal of International Dental and Medical Research ISSN 1309-100X, 2015; 8 (2): 81-87 

Scopus 

28. Biaxial flexure strenght test for evaluating zirconia veneering ceramics. 

Mijoska A. , Popovska M. , Kapusevska Biljana. UDK: 616.314-77. Physioacta. 2015; 

9(2): 1-8 .Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 

29. Површински третмани на циркониумската керамика за подобрување 

на врската со фасетната керамика и цементите. Анета Мијоска, Гугувчески 

Љубен, Јагода Бајевска, Билјана Капушевска, Никола Гиговски, Весна Коруновска, 

Јана Бајевска, Емилија Бајрактарова. MСП. ISSN 0350-8129, 2015; 38 (3-4): 20-40 

30. Comparative analysis of the mechanical properties between the fiber 

reinforced composite and zirconium posts. V. Jurukovska Shotarovska, Biljana 

Kapusevska. Contributions ( Прилози ). Sec. Med. Sci., ISSN 1857-9345; 2015,  XXXVI 

(3) 

31.Influence of the age and comorbidity on oral health and quality of life at 

geriatric population with total and partial dentures in republic of Macedonia. 

N. Stavreva, L. Guguvchevski, Biljana Kapusevska. Journal of Advances in 

Biology.2016;9(1): 2347-6893 + IF 0.632. Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

32.Flexure strength of zirconia veneering ceramics. A. Mijoska, E.Bajraktarova-

Valjakova, V. Korunoska-Stevkoska, N. Gigovski, Biljana Kapusevska, J. Bajevska. 

Journal of Dental and Medical Sciences. e-ISSN:2279-0853,p-ISSN:2279-0861, 2016;15(1): 

85-88 + IF 1,486. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 

33. Влијание на минерали и витамини врз оралното здравје. Ј. Бундевска, 

Билјана Капушевска, Г. Ковачевска, А. Спировска, Ф. Тантуровски. МСП, 2016; 34 

(1): 15-27 

34. Влијанието на техниката за четкање на забите врз орално хигиенскиот 

статус кај пациентите со фикснопротетички надоместоци. Б. Капушевска, 

К. Шуков, Ј. Бундевска, А. Мијоска, М. Андоновска МСП, 2016; 34 (1): 2-13 
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35.Etiology, diagnosis and therapy in patients with bruxism – review article. 

Budima Pejkovska Shahpaska, Biljana Kapusevska. Journal of Harmonized Research. 

ISSN 2395-6046. 2016; 3(4): 228-336 + IF – 3.224 

36. Association among oral health and sex age and comorbidity at geriatric 

population in macedonia with total and partial dentures.N. Stavreva, Biljana 

Kapusevska, Lj. Guguvchevski.IOSR Journal of Dental and Medical Sciences. ISSN: 2279-

0853. 2016; 15(11): 36-41 + IF – 1.486 

37.Пушењетокакоризикфакторприизработканапротетичкиреставрациинад 

импланти.А. Мијоска, БилјанаКапушевскаисор. МСП, ISSN 0350-8129 UDK 616-

31, 2016; 34 (2): 18-40 

38. Producing specially designed dentures in patients with conditions of 

occlusal parafunctions.B. Pejkovska Shahpaska, Biljana Kapusevska. Journal of 

Advances in Biology (JAB), ISSN 2347 – 6893; 2017; 10(1): 2044-2049+ Импакт 

фактор-1,003 

39.Corelation  between difeerent marginal designs and fracture resistance at 

all- ceramic restorations in poster region N. 

Stavreva.BiljanaKapusevska,A.Mijoska,E.Zabokova,O.Kokoceva,LJ.Simjanovska. 16 

Kongres StomatologaSrbije sa medgunarodnom ucescem 21-23 

Septembar2017,Beograd,OPrnal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 

ISSN: 0975 – 8585. 2017; 8(3): 1021-1028 + Импакт факт0.35 

40. Flexure strength of zirconia veenering ceramicsA. Mijoska, E. Bajraktarova-

Veljakova, V. Stevkovska-Korunovska, N. gigovski, Biljana Kapusevska, J. BajevskaIOSR 

Journal of Dental and Medical Sciences. ISSN 2279-0861, 2016; 15(1)-6 : 85-88 

43. Dimensional stability and accuracy of silicone-based impression materijals 

using different impression techniques - a literature review Naumovski B. 

Kapusevska B. Contributions Sec. of Med. Sci. XXXVIII 2 ; ISSN: 1857-9345; 2017; 131-

138 
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7. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 

популарно списание со меѓународен уредувачки одбор (2) 
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1. Бруксоанализатор и бруксоквантификаторза рана дијагноза и  превенција од бруксизам. 
Билјана Капушевска. Vox Dentarii, септември 2014, година 9, број 28, страница 18 

8. Трудови со оригинални научни/стручни резултати, објавени во зборник на 

трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки одбор (3) 

1. Electric gnathodynamometric measurements on teeth with clinically manifested stage of 
periodontitis.Kapusevska Biljana, Stavreva N., Mijovska A.18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 
2013, Poster Presentation 2. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 од 2016 година. 

2. Crafting fixed partial dentures in situations with reduced periodontal health.Kapusevska Biljana, 
Bundevska J. , Dereban N. , Daci A. , Petkov М. 18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013, Poster 
Presentation 61 

3. Crafting prostetics for patients with scarring in the facial region. Bundevska J. , Kapusevska 
Biljana18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013, Poster Presentation 62 

4. Aesthetic reconstruction of short – abraded crowns – case study. Petkov M., Kapusevska 
Biljana,Kovacevska G., Nikolovski B.18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013, Poster 
Presentation 112 

5. Complete and partial dentures, determinants of quality of life of adult population in 
RM.Stavreva N., Guguvchevski Lj. , Kapusevska Biljana, Dashtevski B. , 
MijoskaA.18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013, Poster Presentation 23. Трудот е 
рецензиран во Билтен бр.1127 во 2016 година. 

6. Smoking as risk factor for implant – prosthetic therapy failure. Mijoska A., Stavreva N., 
Jurukovska B., Kapusevska Biljana. 18thBaSSCongress, Skopje 25-28 April 2013, Poster 
Presentation 11 

7. CAD/CAM–titanijum u svakodnevnog stomatoloskoj praksi.Marjan Petkov, Petkov M., Biljana 
Kapusevska, Kovacevska G., Maslarevski Z.  XX simpozijum proteticara Srbije, 2013, Орална 
презентација 

8. Neurophysiological resistance of the carriers in alternative dental bridges. Kapusevska Biljana, 
Dereban N., Bundevska J., Korunovska V., Popovska M., Muratovska I. FDI, Annual world dental 
congress, 28-31 August 2013, Istanbul Turkey, Poster Presentation. Трудот е рецензиран во 
Билтен бр.1075 од 2014 година. 

9. Treatment menagement in cases with bruxism. Kapusevska Biljana, Dereban N. FDI, Annual 
world dental congress, 28-31 August 2013, Istanbul Turkey, Oral Presentation 

10. Radiation therapy to the head and oral health (case report) .Vesna Georgi Korunoska Stevkovska, 
Popovska L., Biljana Kapusevska, Bundevska J., Pop Stefanova TrposkaM.FDI, Annual world dental 
congress, 28-31 August 2013, Istanbul Turkey, Poster Presentation 

11. Determination of sceletal class in total edontulism. Bundevska J.,  Biljana Kapusevska, Korunoska 
Stevkovska V. FDI, Annual world dental congress, 28-31 August 2013, Istanbul Turkey, Poster 
Presentation 

12. Клинички и параклинички параметри за дијагноза на бруксизам.Капушевска Билјана, 
Деребан Н., Поповска М., Mијоска А. ,  Петков М., Даци А., Андоновска М.Трет сеалбански 
конгрес на стоматологијата со меѓународно учество „Стоматологијата во XXI век, 
2013, постер презентација,стр.209. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1075 од 2014 
година. 

13. Стомис – стоматолошки информационен систем – работа воповеќејазична околина. 
КапушевскаБилјана, A.Eмини,М. Поповска, М. Стојановић. Трет сеалбански конгрес на 
стоматологија со меѓународно учество „Стоматологијата во  XXI век, 2013, усна 
презентација,стр.161 
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14. Failures in planning of prosthetic constructions.Biljana Kapusevska, N. Dereban, М. Popovska, N. 
Stavreva, M. Petkov19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Poster Presentation: PP79:137. 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

15. Dental alloys – choice materials in the dental prosthodontics. BiljanaKapusevska, A. Mijoska, N. 
Dereban, M. Popovska, V.Jurukovska-Sotarovska.19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, 
Lecture OP75: 60. Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

16. T scanIII- computerized digital occlusal analysis of prosthetic devices.A.Mijoska, Biljana 
Kapushevska, N. Stavreva19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture PP100:147. 
Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 од 2016 година. 

17. Oral findings in end stage renal disease.M. Popovska, V.    Radojkova-Nikolovska, G. Spasovski, 
Biljana Kapusevska, B. Nikolovski. 19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture OP71 : 58 

18. Tissue humoral immune response in patients with juvenile andrapidly progressive periodontitis. 
M. Popovska,V. Radojkova-Nikolovska, A. Atanasovska-Stojanovska, Biljana Kapusevska, S. 
Spasovski 19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture PP144 : 167 

19. Modified prosthetic approach for lingual torus mandibularis –case repor.tN. 
Stavreva,L. Guguvchevski, M. Popovska,Biljana Kapushevska, A. Mijoska. 
19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, Lecture PP116 : 154. Трудот е рецензиран 
во билтен бр.1123од 2016 година. 

20. Presence of complete and partial dentures, quality of life at geriatric population in Macedonia. 
N. Stavreva, Biljana Kapushevska, A. Mijoska 19thBaSSCongress, Belgrade 24-29 April 2014, 
Lecture PP341 : 255. Трудот е рецензиран во билтен бр.1123од 2016 година. 

21. Serum immune mechanisms in the pathogenesis of oral lichen   planus. Popovska M., Radojkova 
Nikolovska V., Grcev A., Kapusevska Biljana, Atanasovska – StojanovskaA., Spasovski S.Third  
Balkan congress for oral and maxillofacial surgery. International congresss   for oral and 
maxillofacial surgery, Second national congress of mames, Ohrid, 2014: 33-34 

22. Tissue humoral immune response in lesion of oral lichen planus. Popovska M., Radojkova-
Nikolovska V. Grcev A., Kapusevska Biljana, Muratovska I, Matic K.,Nikolovski B.Third Balkan 
congress for oral and maxillofacial surgery, International congresss for oral and maxillofacial 
surgery, Second national congress of mames, Ohrid, 2014: 36 

23. Motivation of students to study dentistry at the faculty of dental medicine in Skopje, 
Macedonia.Julijana Nikolovska, Kapusevska Biljana. Doneva 19th Annual Congress of the 
European Association of Dental Public Health, 12-14 June, Gothenburg, Sweden, 2014:15 ( ps I). 
Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 

24. Protetska rehabilitacija pacijenta sa hipodoncijom i dijastemama. Marijan Petkov, Marin Petkov, 
Biljana Kapusevska, Dragan Petrovski, Zlatko Maslarevski XXI Simpozijum proteticara Srbije, 
Svakodnevne intervencije u stomatoloskoj ordinacii od    jednostavnih do kompleksnih reshenja 1 I 
2, Zbornik radova, 19-22 Juni, Divchibare, 2014: 75 

25. Comparing the efficiency of using crowns with temporary or permanent cementing.Biljana 
Kapusevska, Jadranka Bundevska, Gordana Kovacevska, Marija Andonovska, Natasa StavrevaFDI 
2014, New Delhi, Indija, Annual World Dental Congress, 11-14 September 2014. Трудот е 
рецензиран во билтен бр.1123 од 2016 година. 

26. Dental technician’s esthetical effects for full dentures.Jadranka Bundevska, Biljana Kapusevska, 
G. Kovacevska, B. Koseva FDI 2014, New Delhi, Indija, Annual World Dental Congress, 11-14 
September 2014 

27. Terapeutic approach in patients with dislocation of the articular disc with 
reduction. Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Vesna Jurukovska – Shortarovska, 
Marjan Petkov, Borjan Naumovski, 20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, 
PP10 : 234 

28. Restoration of functional occlusion with selective teeth grinding. Biljana 
Kapusevska, Nikola Dereban, Gulaba Dereban, Aneta Mijoska, Budima Pejkovska – 
Sahpaska, 20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP8: 234. Трудот е 
рецензиран во билтен бр.1123 
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29. The correlation between gingival inflamation and charter’s tooth brushing 
technique on patients with fixed prosthodontics.Biljana Kapusevska, Kristijan 
Shukov, Mirjana Popovska, Marija Andonovska, Natasa Stavreva, 20th BaSS congress, 
Bucharest 23rd-26th April 2015, PP12 : 235 
Трудот е рецензиран во Билтен бр.1152 

30. Bio aesthetic reconstruction of abraded teeth using metal free and metal 
ceramic restoration.Natasa Stavreva, Ljuben Guguvcheski, Biljana Kapushevka, 
Aneta Mijoska, Vesna Ambarkova, 20th BaSS congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, 
PP347 : 346. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 од 2016 година. 

31. In-vitro antibacterial effects of two dentine primers containing fluor with or 
without mdp8.Ilijana Muratovska, Biljana Kapusevska, Aneta Atanasovska 
Stojanovska, Vera Stojanovska, Efka Zabokova-Bilbilova, 20th BaSS congress, Bucharest 
23rd-26th April 2015, PP518 : 392. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1111. 

32. Fiber posts – significant factor in aesthetic and functional rehabilitation of 
endodontic treated teeth, Vesna Jurukovska Shotarovska, Biljana Kapusevska, 
Sasho Jovanovski, Aneta Mijoska, Daniela Cvetanovska-Stojceva, 20th BaSS congress, 
Bucharest 23rd-26th April 2015, PP451 : 371. Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

33. Intraoral repairment of all-ceramic zirconia restorations, Aneta Mijoska, 
Biljana Kapusevska, Vesna Jurukovska, Natasha Stavreva, 20th BaSS congress, 
Bucharest 23rd-26th April 2015, PP421 : 364. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

34. Surface treatments for improving zirconia ceramic bonding, Aneta Mijoska, 
Biljana Kapusevska, Vesna Jurukovska, Kristina Mitic, 20th BaSS congress, Bucharest 
23rd-26th April 2015, PP560 : 400. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123. 

35. Clinical experiences with occlusal splints in dentistry.Gordana Kovacevska, Nina 
Kovacevski, Biljana Kapusevska, Jadranka Bundevska, Biljana Koseva, 20th BaSS 
congress, Bucharest 23rd-26th April 2015, PP7 : 233 

36. Implant-prosthetic therapy failure in smoker and nonsmoker 
patients.A.Mioska, M. Popovska, Biljana Kapusevska, N. Gigovski, V. Korunoska-
Stevskoska, E. Bajraktarova, K. Zlatanovska. Book of abstract “intenational symposium 
at faculty of medical sciences”  2015;i(1):1260. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 

37. Ectodermal displasia, a case report:a challenge for prosthodontic solution.E.Bajraktarova-
Valjakova, J. Bajevska, V. Korunoska-Stevskoska, Biljana Kapusevska, N. Gigovski, A. Mijoska, K. 
Zlatanovska, C. Bajraktarova-Misevska. Book of abstract “Intenational symposium at Faculty of 
medical sciences”  2015;I(1):1162. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1123 

38. Teраписки пристап на пациент со тризмус – приказ на случај.Билјана 
Капушевсkа, С. Панчевска, Н. Деребан, А. Мијоска, Б. Ѓорѓиева, К. Шуков. 7. 
Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид  

39. Изработка и терапија со меки оклузални вметнувачи (шини) во 
секојдневната стоматолошка практика.Билјана Капушевкса, Никола 
Деребан, Кристина Митиќ, Драган Петровски, Флорент Бафтијари, Марјан Петков, 
Весна Јуруковска. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 

40. Влијанието на дијаметарот на циркониум оксидните колчиња при Three 
point bending тест. Весна Јуруковска, Билјана Капушевска, Б. Наумовски, А. 
Мијоска, Б. Евросимовска, Д. Цветановска, С. Јовановски. 7ми Меѓународен конгрес 
на МСД, 11-14 јуни, Охрид 2015 

41. Употреба на лајнер за бондирање на цирконијата.Анета Мијоска, Билјана 
Капушевска, В. Јуруковска, К. Митич, 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 
2015, Охрид 

42. Предности и недостатоци на коронки од циркониум керамика. Анета 
Мијоска, Билјана Капушевска, М. Поповска, В. Јуруковска, К. Митич, Н. 
Ставрева. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 

43. Естетско-функционална протетичка реконструкција кај пациенти со 
хиподонција – приказ на случаи.Марјан Петков, Билјана Капушевска, 
Благоја Даштевски, В. Наумовски. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, 
Охрид 
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44. Циркуларни мостови – естетско и функционално решение – приказ на 
случај. Наташа Ставрева, Билјана Капушевска, Филип Тантуровски. 7. 
Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид 

45. Покровни протези на импланти за подобар квалитет на живеење кај 
пациентите со тотална беззабост во долната вилица – приказ на 
случаи.Јулијана Николовска, Д. Петровски, Билјана Капушевска, Д. Лукич. 7. 
Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид. Трудот е рецензиран во Билтен 
бр. 1141 од 2017 година. 

46. Радиолошка процена на ендодонтски третирани потпорни заби на 
протетска конструкција.Марија Андоновска, В. Поповски, Билјана 
Капушевска, С. Стефановски. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, 
Охрид 

47. Предупредувачки денто-орални знаци и симптоми кај нарушување во 
исхраната.Наташа Тошеска-Спасова, Б. Џипунова, Билјана Капушевска, М. 
Кацарска, С. Панческа, К. Тошеска, З. Спасова. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-
14 јуни 2015, Охрид 

48. Ин Витро сем анализа на пулпалната заштита под композитна 
реставрација.Вера, Стојановска, Л. Поповска, И. Муратковска, М. Поповска, В. 
Радојкова, Билјана Капушевска, А. Атанасова, Е.Жабокова, Н. Тошевска. 7. 
Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид. Трудот е рецензиран во билтен 
бр.1111 

49. Орален статус кај пациенти со целијакија.Кристина Митиќ, М. Поповска, 
Билјана Капушевска, А. Мијоска. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, 
Охрид. Трудот е рецензиран во билтен бр.1123 

50. Соло коронки и пародонтално здравје.Ф. Азизи, М. Поповска, В. Радојкова, 
Билјана Капушевска, Б. Џипунова. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 
2015, Охрид 

51. Саливарни хуморални механизми кај булозниот лихен планус.М. 
Поповска, А. Миновска, В. Радојкова, А. Атанасовска, И. Муратковска, Билјана 
Капушевска, К. Митич, В. Ивановска. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 
2015, Охрид 

52. Antibacterial opportunities of primer containing fluor and MDPBI. 
Muratovska, M. Popovska, A. Atanasovska Stojanovska, Biljana Kapusevska, E. 
Zabokova Bilbilova.  
International Dental Journal, 2015; 65 (2): 27. Трудот е рецензиран во Билтен бр.1152 

53. Evaluating the effectivnes of different methods of treating tmj arthralgia. 
Kaпушевска Билјана, Н.Деребан, Г. Деребан, В. Јуруковска - Шотаровска, А. 
Мијоска, Н. Касами, Ф. Бафтијари, Ј.В. БајевскаAlbanian Dental Society Congress 
“Managing Challenges in Dentistry”, Struga 13-15 may 2016 (poster presentation). 

54. Prothetic approach in patients with facial asymmetry. 
БилјанаКапушевска,Н.Деребан,Г.Деребан,М.Андоновска,С.Гачева-Цветкова,Н. 
Касами, Бл. Даштевски, E.  Бајрактарова – Ваљакова. Albanian Dental Society 
Congress “Managing Challenges in Dentistry”, Struga 13-15 may 2016 (poster 
presentation). 

55. Failures and complications in patients treated with fixed prosthodonticsE. 
Bajraktarova Valjakova, Biljana Kapusevska, A. Mijoska, V. Korunoska Stevkovska, N. 
Gigovski, S. Gaceva Cvetkova, C. Bajraktarova Mishevska. Albanian Dental Society 
Congress “Managing Challenges in Dentistry”, Struga 13-15 may 2016 (poster 
presentation). 

56. Treatments of sport trauma in upper maxillary incisorsA. Mijoska, Biljana 
Kapusevska, E. Bajraktarova Valjakova, V. Korunovska, Stevkova, N. Gigovski, V. 
Jurukovska, O. Kokoceva, B. Sahpaska. Albanian Dental Society Congress “Managing 
Challenges in Dentistry”, Struga 13-15 may 2016 (poster presentation). 

57. Partial and complete dentures-significant factor of oral health in adult 
population in Macedonia. Natasha Stavreva , Biljana Kapushevska , Mirjana 
Markovska Arsovska 21th BaSS congress, Banja Luka 12rd-15th May 2016, PP171 : 228. 
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58. Згрижување на пациенти со поставена dg. Myositis. 
Билјана Капушевска, Н. Деребан, А. Мијоска, М. Петков, Н. Ставрева. I 
протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 

59. Корелација меѓу денталниот плак и четкањето на забите според Charters-
овата техника кај пациенти со фикснопротетички надоместоци. Билјана 
Капушевска, К. Шуков, Б. Пејковска-Шахпаска, М. Андоновска, С. Гачева-
Цветкова. I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 

60. Превенција на орофацијални трауми од спортски активности. А. Мијоска, 
Ј. Бајевска, Билјана Капушевска, Е. Бајрактарова Ваљакова, В. Јуруковска 
Шотаровска, В. Коруновска Стевкова, Н. Гиговски. I протетички конгрес, Охрид, 24-
26 јуни 2016, п.п. 

61. Можности за протетичка терапија со суптотални протези. Б. Пејковска 
Шахпаска, Билјана Капушевска, С. Гачева Цветкова, А. Мијоска, М. Петков. I 
протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 

62.  
63. Компаративни вредности на меѓувиличен заемен сооднос при 

фиксирање со класичен и современ начин. Б. Даштевски, Билјана 
Капушевска, О. Зајков, В. Спиров, М. Петков. I протетички конгрес, Охрид, 24-26 
јуни 2016, п.п. 

64. Механичките особини на титаниумските колчиња. В. Јуруковска 
Шотаровска, Билјана Капушевска, Ф. Бафтијари, А. Мијоска, С. Јовановски. I 
протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 

65. Безметална керамика како индикација за современа естетска 
реконструкција на фронтална регија – приказ на случај. М. Петков, М. 
Петков, Билјана Капушевска, Д. Петровски, Б. Даштевски. I протетички 
конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 

66. Естетско-функционално решение при абразија во горна и долна вилица 
– приказна случај. Н. Ставрева, Љ. Гугувчевски, Билјана Капушевска, М. 
Андоновска, В. Амбракова. I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 

67. Заштита на постпрепарациона дентинска рана. С. Гачева Цветкова, Билјана 
Капушевска, Б. Пејковска Шахпаска, Е. Бајактарова-Вељакова. I протетички 
конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 

68. Естетски параметри за одредување неуспех и причини за демонтирање 
на денталните мостови. Ф. Бафтијари, Билјана Капушевска, Б. Наумовски, В. 
Јуруковска Шотаровска. I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, п.п. 

69. Oral health-living place correlation at prosthetic geriatric population in 
Macedonia. N. Stavreva, Lj Guguvcevski, Biljana Kapusevska, J. Baevska, J. 
Bundevska, V. Ambarkova, IF-0.967 
International Dental Journal, 2016; 66 (1): 2-56, п.п. 

70. Management of knowledge in dental udergraduate education. Juliana 
Nikolovska, Biljana Kapusevska, Aneta Mioska. Inrenatonal Jurnal Scientific Papers, 
2016;14(2):127-130, IF-1,023. Трудот е рецензиран во Билтен бр. 1141 од 2017 година. 

71. Evaluation of periformed healthcare services in phi “St. Panteleimon” in 
Macedonia. Aneta Mioska, Juliana Nikolovska, Biljana Kapusevska. Inrenatonal 
Jurnal Scientific Papers, 2016;14(2):598-599, IF-1,023. Трудот е рецензиран во Билтен 
бр. 1141 од 2017 година. 

72. Local use of the nano-antioxidatve fel in the treatment of soft tissue wounds in the oral cavity. 
A.Benedetti, J. Fidoski, A. Stamatoski, V. Mitrovski, R. Mitrovski, D. Baftijari, A. Vasilev, E. 
Gjorgievska, Biljana Kapusevska, R. Feka.23rd Congress of the European Association for Cranio 
Maxillo – Facial Surgery – The Queen Elizabeth II Conference Centre London UK 13-16 September 
2016. 

73. Assessment of primary and secondary implant stability by resonance frequency analysis in 
anterior and posterior segments of maxillary edentulous ridges. D. Baftijari, A. Benedetti, Biljana 
Kapusevska, E. Gjorgievska, A. Stamatoski, J. Fidoski, A. Murtezani, F. Baftijari.23rd Congress of the 
European Association for Cranio Maxillo – Facial Surgery – The Queen Elizabeth II Conference 
Centre London UK 13-16 September 2016. 
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74. Ергономија во функција на здравјето на денталните работници. Н. Ставрева, 
БилјанаКапушевска, В. Амбаркова, Д. Мијакоски. Зборник на апстракти, Солун, 2016; 102. 

75. Influence of the sex, age and comorbidity on oral health at geriatric population with total and 
partial dentures in Republic of Macedonia.Natasha Stavreva, Ljuben Guguvchevski, Biljana 
Kapusevska, Aneta Mijoska, Vesna Ambarkova. 15-ti Kongres stomatologa Srbije sa 
medjunarodnim uchescem, Beograd, 2016: 42-43 (OP). 

76. Prosthetic solution of sports related dental trauma.N. Stavreva, Biljana Kapusevska, V. 
Ambrakova.Knowledge – International Journal Scientific Papers, ISSN 1857 – 923X; 16(3): 1075-
1079+Импакт фактор – 1,023. 

77. Prosthetic solution of torus mandibularis – case reportN. Stavreva, Biljana Kapusevska, V. 
Ambrakova, A. Mijoska, N. Toseska Spasova. 22nd BaSS Congress, Thessaloniki 04th – 06th May 
2017, OP 172. 

78. Evaluation of bonding strenght between zirconium and resin using different primers. A. Mijoska, 
Biljana Kapusevska, N. Stavreva, O. Kokoceva.22nd BaSS Congress, Thessaloniki 04th – 06th May 
2017, OP 190. 

79. Effect of the coloring zirconia liner on micro shear bond strenght to veneering porcelain. 
A.Mijoska, Biljana Kapusevska, N. Stavreva, E. Bajraktarova, O. Kokoceva. FDI World Dental 
Congress 2017, International Dental Journal 2017;67 (1): 199-247. 

80. Oral health-comorbidity correlation at prosthetic geriatric population in Macedonia. Natasha 
Stavreva, Biljana Kapusevska, Aneta Mijoska, Mirjana Markovska Arsovska, Ljuba 
Simjanovska,Olga Kokoceva Ivanovska. FDI World Dental Congress 2017, International Dental 
Journal 2017;67 (1):2-67. 

81. Impact of the coloring zirconia liners to micro shear bond strength to veneering porcelain.A. 
Mijoska, Biljana Kapusevska, Natasha Stavreva, Emilija Bajraktarova, Olga Kokoceva-Ivanovska. 
FDI World Dental Congress 2017, OP 

79.Correlation between different marginal designs and fracture resistance at all – cerramic 

restorations in posterior region.N. Stavreva, Biljana Kapusevska, A. Mijovska, E. Zabakova 

Bilbilova, O Kokoceva Ivanovska, Lj. Simjanovska16. Kongres Stomatologa Srbije sa 

Medzunarodnim Ucescem, 21-23 septembar 2017, Beograd. 
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9. Секциски предавања на научен/стручен собир со меѓународно учество (2) 

1.Конзервативен третман на пациенти со ТМД. Капушевска Билјана. Симпозиум на здружение 

на доктори-специјалисти по стоматолошка протетика на Р Mакедонија, Скопје, 19 

септември  2013 (усна презентација) 

2. Протетички третман и дозирање на лекови за мускулни болки причинети од нарушен 

оклузален еквилибриумКапушевска Билјана.Симпозиум на Стоматолошкото друштво на 

Албанците, Кичево, 6 декември 2015 (усна презентација) 

3. Адјувантна протетичка терапија при рекурентна тензиона главоболка Б. Капушевска I 

протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, усна презентација 

4. Интеракции помеѓу препарати со еугенол и композитни цементи – преглед на литература 

Д. Петровски, М. Петков, Б. Капушевска, Б. Наумовски 

I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, о.п. 

5. Метал-керамички, целосно-керамички или циркониумски реставрации: избор, примена, 

за и против 

Е. Бајрактарова Вељакова, В. Коруноска Стевковска, Н. Гиговски, Б. Капушевска, Ц. 

Бајрактарова Мишевска, Љ. Гугувчевски 

I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016, о.п. 

6.Заболувања на мастикаторните мускули и нивно протетичко згрижување 

Билјана Капушевска 

Симпозиум на здружение на доктори-специјалисти по стоматолошка протетика на Р 

Mакедонија, Скопје, 8 октомври  2016 (усна презентација) 

7.Клинички пристап на афектиран зглоб 

Билјана Капушевска 

Albstom, Симпозиум, Мултидисциплинарен пристап во современата Стоматологија, Скопје, 

12 февруари 2017 (усна презентација) 

8.Терапија и рехабилитација на темпоромандибуларна артропатија 

Билјана Капушевска 

Симпозиум на здружение на докториспецијалисти по ортодонција на Р Mакедонија, Скопје, 1 

април 2017 (усна презентација) 
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10. Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно учество (3) 

1.Естетско – функционална рехабилитација кај пациенти со бруксизам. Капушевска Билјана 

Стоматолошки Симпозиум, Естетска реставрација од конзервативен и протетски аспект,  

Струмица, 22 март 2014 (о.п. - пленарна презентација) 

2.Бруксизам со можни компликации натмз имастикаторната мускулатурадијагноза и 

терапија. Капушевска Билјана Симпозиум на Стоматолошкото друштво на Албанците, 

Скопје, 30 ноември 2014 (о.п. - пленарна презентација) 

3.Дијагноза и терапија на пациентите со ТМД во секојдневната стоматолошка пракса. ДДДММ 

Стоматолошко здружение на Македонија, Прилеп 7 март 2015 (о.п. – пленарна презентација) 

4.Пациенти со акутна тригеминална болка – клиничка опсервација и 

терапија. 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, Охрид  (пленарна-усна 

презентација) 

5.Dolor myofascialis - етиологија, симптоматологија и тераписки протокол. 

Капушевска Билјана  Конгрес на албанското стоматолошко друштво, 

‘’Справување со предизвици во стоматологијата’’,  13-15 мај 2016, Струга (пленарна-

усна презентација) 

6. Оклузална рехабилитација кај пациенти со функционална промени на 

мастикаторната мускулатура. Билјана Капушевска. ДДДММ Стоматолошко 

здружение на Македонија, Велес, 15 октомври 2016 (о.п). 
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 ВКУПНО  403.783 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Реден 

број. 

Назив на активноста: Поени 

1.  Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска 

програма 

2013/2014 –втор циклус студии (доктори по дентална медицина)одлука бр. 

05-706 (15. 5.2013) (1 х 1) 

2013/2014 –втор циклус студии (стручни забни техничари)одлука бр. 05-

706 (15. 5.2013)( 1 х 1) 

2014/2015 – прв циклус студии (додипломски студии за стручни забни 

техничари) одлука бр. 07-461 (28. 3.2014) (1 х 1) 

2016/2017 – втор циклус студии (доктори по дентална медицина) – 

реакредитација – одлука бр. 02-2607 (30.12.2016) (1 х 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

2.  Експертски активности:  

Рецезент на научни трудови 

1. Journal of advances in Biology. September 2009.Evaluation of propagation 
methods of Schefflera abyssinica. (1x1) 

2. Journal of the Macedonian association of physiologist and antrologist . 
Physiocta Vol.7-3, 2013. Therapeutic efficacy of chlorhexidine-gel in gingival 
inflammation in chronic periodontopathy (1x1) 

3. Journal of advances in Biology. July 2014.Biomedical science: Animal testing in 
Antibiotics Production. (1x1) 

4. Прилози на Македонска Академија на Науките и Уметностите. Септември 
2014. Therapeutic effect of proaftol in treatment of recurrent aphthous 
stomatitis (1x1) 

5. Јоurnal of advances in Biology, March o9 2015, Involvement of T, B and NKT 
lymphocytes and CD1 in the infection by Entamoeba hystolica in mice (1x1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Член на работно претседателство на Балкански конгрес на 

стоматолозите, Белград,  2014-усни презентации (1x1) 
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2. Член на работно претседателство на Меѓународен конгрес на 

Стоматолошка комора на Македонија –К4 Скопје, 2014-усни презентации 

одлука бр. 02-425/2 (3. 6.2014) (1x1) 

3.Член на научен одбор на Меѓународен конгрес на Стоматолошка  комора на 

Македонија –К4 Скопје, 2014 одлука бр. 02-425/2 (4. 6.2014) (1x1) 

4. Член на работно претседателство на BaSS аpril 3rd-26th, Bucharest, 

Interdisciplinary section- plenary lecture and oral presentations(1x1) 

5. Член на научен одбор на 7. Меѓународен конгрес на МСД, 11-14 јуни 2015, 

Охрид  (1х1) 

6. Член на работно претседателство на Конгрес на албанското стоматолошко 

друштво, „Справување со предизвици во стоматологијата’’, 13-15 мај 2016, Струга  

(1x1) 

7. Член на работно претседателство на I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 

2016 (1x1) 

8. Член на научен одбор на I протетички конгрес, Охрид, 24-26 јуни 2016 (1x1) 

9. Претседател на Бибилиотечен одбор. Одлука бр. 02-2467/1, 29.11.2017 

10. Член на научен одбор. Одлука бр. 02-2468/1, 29.11.2017 
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3.  Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 

супервизија, проценка на капитал, систематизација, 

методологија 

1. Валоризација на кредити на пишан труд на докторски семинар, одлука 
бр. 10-1050 (19. 6.2013) (1x1) 

2. Валоризација на кредити на пишан труд на докторски семинар,одлуки 
бр. 09-777 (16. 5.2014)(1x1) 

3. Валоризација на кредити на пишан труд за докторски семинар,одлука 
бр.09-771 (16. 5.2014)(1x1) 

4. Валоризација на кредити за јавна презентација на труд на докторски 
студии одлука бр. 10-833/2 (20. 5.2014)(1x1) 
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5. Валоризација на кредити за јавна презентација на труд на докторски 
студии одлука 10-835-2 (20. 5.2014) (1x1) 

6. Комисија за оценка на пријавена тема на докторска дисертација Одлука 
бр. 09-1781(28.11.2014) (1x1) 

7. Комисија за оценка на пријавена тема на докторска дисертација Одлука 
бр. 09-2248(28.11.2014) (1x1) 

8. Стручна ревизија за одржани семинари на докторски студии 
-летен семестар 2013/2014 (1x1) 

- зимски  семестар 2014/2015 (1x1)  

9. Валоризација на кредити на пишан труд за семинар во - трет семестар 
2014/2015 (4. 2.2015) (1x1) 

10. Комисија за оценка на пријавена тема на докторска дисертација Одлука 
бр. 02-1173 (15. 7.2015) (1x1) 

11. Решение за формирање на комисија за спроведување на испитОдлука 
бр. 10-1298/2 (3. 9.2015) (1x1) 

12. Рецензентска комисија за избор на научни работници во сите научни 
звањаОдлука бр. 02-1429 (30. 9.2015) (1x1) 

13. Рецензентска комисија за избор на научни работници во сите научни 
звања Одлука бр. 02-383 (24. 3.2016) (1x1) 

14. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во трет семестар 
2015/2016 одлука бр. 10-723 (26. 5.2016) 1х1 

15. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во трет семестар 
2015/2016 одлука бр. 10-726 (26. 5.2016) 1х1 

16. Комисија за оценка на пријавена тема на докторска дисертација Одлука 
бр. 02-805/3 (8. 6.2016) (1x1) 

17. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во III/V семестар 
Одлука бр. 09-112/2 (14. 2.2017) 1х1 

18. Валоризација на кредити за пишан труд за семинар во V семестар Одлука 
бр. 10-617/3 (22. 3.2017) 1х1 

19. Комисија за оценка на пријавена тема на докторска дисертација Одлука 
бр. 02-967/1 (24. 4.2017) 1x1 

20. Комисија за валоризација на кредити на пишан труд  за семинар во V 
семестар 
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4.  Главен (основен) проект – учесник/соработник 

Томовски С., Капушевска Б.,Gallup World Poll 2014 

 

2 

5.  Главен (основен) проект – учесник/соработник 

Томовски С., Капушевска Б.,Gallup World Poll 2015 

 

2 

6.  Воведување нова лабораториска/клиничка или 

јавноздравствена метода во областа на медицинските науки и 

здравството 

1. Првпат во институцијата воведена метода 
Бруксоанализатор за дијагностицирање на бруксизам 

 

 

 

 

1 

7. Завршена специјализација во областа  на медицинските науки и здраството  

Специјалист по стоматолошка протетика 

 

 

2 

 ВКУПНО 44 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Реден 

број 

Назив на активноста: Поени 

1. Член на уредувачки одбор со меѓународно учество  на 

научно/стручно списание  

Член на уредувачки одбор на МСП, 2014/2015 (1x1) 

Член на меѓународен уредувачки одбор на конгрес на стоматолозите од 

Македонија со меѓународно учество 2015 (1х1) 

Член на работно претседателство одбор на конгрес на стоматолозите од 

Македонија со меѓународно учество 2015 (1х1) 

 

 

 

 

 

 

3 

2. Државна награда за научни постигнувања 5 
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Самостоен 

Добитник на наградата – најдобри научници за 2014 година - УКИМ 

2. Награда за научни постигнувања од струкова организација 

Самостоен 

Благодарница од МСД по повод 10 години од осамостојување 

 

 

3 

3. Раководител на внатрешна организациона единица 

Клиника за фиксна стоматолошка протетика 2011 – 2015  3х1 

Студиска програма за стручни забни техничари  3х1 

 

 

6 

4. Член на факултетска комисија 

колегиум за втор циклус на студии 2013 – 2015  

 

0,5 

5. Член на комисија за избор во звање 

2013/2014 – одлука бр. 07-2153 (30.12.2013) 0,2 х 1 

2014/2015 – одлука бр. 07-2405 (27.11.2014) 0,2 х 1 

2014/2015 - одлука бр. 02-1429 (30.09.2015) 0,2 х 1 

 

 

 

0,6 

6. Кооординатор на студиска програма 

1. Студиска програма за втор циклус студии (доктори по дентална медицина) 
2013/2014 одлука бр. 05-706 (15.05.2013) (1 х 1) 

2. Студиска програма завтор циклус студии (стручни забни техничари) 
2013/2014 одлука бр. 05-706 (15.05.2013)( 1 х 1) 

3. Студиски програми за  прв циклус студии (додипломски студии за стручни 
забни техничари),  2014/2015,  одлука бр. 07-461 (28.03.2014) (1 х 1) 

 

 

 

 

 

 

 

3 

7. Учество во комисии и тела на државни и други органи 

1. Член на комисија за стручни стоматолошки прашања при Стоматолошка 
комора на Македонија– одлука бр. 02-301/5 (7. 4.2014 – 07.04.2018)20141x1 

2. Член на комисија за полагање на стручен испит на доктори на стоматологија 
при Стоматолошка комора на Македонија 2014 година – (01.04.2014 – 01. 
4.2018) 1 х 1 

3. Делегат за спроведување на супервизија на стручни собири 2014 година– 
одлука бр. 02--/2 (5.11.2014 –5.11.2018)1x1 

4. Член на: комисија за стручни стоматолошки прашања, супервизија на 
стручни собири и стручен испит при Стоматолошка комора на Македонија– 
11. 5.2015 1х3 

 

 

 

 

 

 



177 
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 ВКУПНО 27,1 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

Поени 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 133,12 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 403,783 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 44 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 27.1 

           Вкупно 608,003 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 1. Проф. д-р Крсте Дејаноски  с.р. 

 2. Проф. д-р Ерол Шабанов с.р. 

                                                                                                          3  Проф. д-р Борис Величковски с.р. 

                                                                                                               

 

ПРОФ. Д-Р НИКОЛА ГИГОВСКИ 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Кандидатот  д-р Никола Гиговски е роден на 28. 9.1957 год. во Неготино. Дипломирал на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет - Скопје, во 1983 година, 

со просечен успех 8,34. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 
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ЗАКЛУЧОК 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатите, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-
р Билјана Капушевска, д-р Никола Гиговски, д-р Весна Коруноска Стевковска и д-р Јадранка 
Бундевска. Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Билјана Капушевска, д-р Никола Гиговски, 
д-р Весна Коруноска Стевковска и д-р Јадранка Бундевска поседуваат научни и стручни квалитети 
и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор 
во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во 
звањето редовен професор во научната област стоматолошка протетика.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно- 
научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Билјана Капушевска, д-р Никола 
Гиговски, д-р Весна Коруноска Стевковска и д-р Јадранка Бундевска да бидат избрани во звањето 
редовен професор во научната област стоматолошка протетика. 
 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 1. Проф. д-р Крсте Дејаноски с.р. 

                                                                                                         2. Проф. д-р Ерол Шабанов с.р. 

                                                                                                          3. Проф. д-р Борис Величковски с.р. 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


